
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

15/2022 Foru Agindua, urtarrilaren 17koa, hiruga-
rren per tso nekin egindako eragiketen urteko aitorpe-
na egi te ko 347 eredua onartu eta haren aurkezpen
moduak ezar tzen dituena.

Aza roa ren 5eko 581/2014 Foru Aginduaren bidez onartuta
geratu ziren hirugarren per tso nekin egindako eragiketen urteko
aitorpenaren 347 eredua eta eredu horren bidez aurkezten di -
ren aitorpenek bete behar dituzten diseinu fisikoak eta logikoak,
aurkezpena ordenagailuz zuzenean irakur tze ko euskarrian egin
nahiz fi txa tegi elektroniko bidez egin.

Azken urteotan zerga betebeharrak be te tze ko moduek izan
duten bilakaera ain tzat hartuta, eta, bereziki, ikusita gaurko joe -
ra dela zerga aitorpenak «Zergabidea» plataformaren bitartez
aur keztea, beharrezko gerta tzen da aza roa ren 5eko 581/2014
Foru Aginduaren edukia aurkezpen modu horietara egoki tzea.

Bestalde, 2017ko mar txoa ren 29an, Erresuma Batuak Euro-
par Batasunetik eta Energia Atomikoaren Europako Erkidegotik
irteteko asmoa zuela jakinarazi zion Europako Kon tsei luari, Eu-
ropar Batasunaren Tratatuaren 50. artikuluarekin bat etorriz.

Aza roa ren 14an, Europar Batasuneko eta Erresuma Batuko
negozia tza ileek akordio bat lortu zuten Erresuma Batuak Euro-
par Batasuna uzteari zegokionez (Brexit). Adierazpen politiko
bat ere prestatu zen, etorkizuneko harremanen esparrua azal -
tze ko.

Europar Batasunaren Tratatuaren 50. artikuluko 3. paragrafo -
ak dioenez, Tratatuak kasuan kasuko estatuan aplika tze ari utzi-
ko zaio Batasunetik bereizteko akordioa indarrean sar tzen den
egunean edo, horrelakorik ezean, jakinarazpena egin eta handik
bi urtera, baldin eta Kon tsei lu Europarrak, bereizi nahi duen es-
tatu horrekin ados jarrita, aho batez epe hori luza tze a erabaki -
tzen ez badu.

Batasuna uzteko Akordioak 2020ko aben dua ren 31ra arte-
ko aldi iragankor bat aurreikusi zuen, baita Ipar Irlandarako pro-
tokolo bat ere, zeinaren arabera, jatorria edo helmuga Ipar Irlan-
dan duten ondasun entrega eta eskurapenak oraindik ere bata-
sunaren barruko ondasun entrega edo eskurapen tzat har tzen
jarraituko baita. Horrek esan nahi du eragiketa horiek aitor tze-
ko modukoak izango direla batasunaren barruko eragiketen ai-
torpen laburtuan (349 ereduan).

Ipar Irlandarekin egindako eragiketak bereizteko, Erresuma
Batuak BEZeko IFZ bat esleituko die Ipar Irlandako protokolora
atxi ki tzen diren enpresaburuei, XI letrekin hasiko dena.

Zerbi tzu ak protokolo horretatik kanpo gerta tzen dira parte
bat Ipar Irlandan kokatuta dagoenean, eta, beraz, 2021eko ur-
tarrilaren 1etik aurrera, horiek hirugarren per tso nekin egindako
eragiketen urteko aitorpenaren bidez aitortu beharko dira.

BEZeko IFZren hasieran XI duten enpresaburu edo profesio-
nalekin egindako eragiketak, Ipar Irlandarako protokoloan sartu
gabeak, hirugarren per tso nekin egindako eragiketen urteko ai-
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Orden Foral 15/2022, de 17 de enero, por la que se
aprueba el modelo 347 de declaración anual de ope-
raciones con terceras personas y sus formas de pre-
sentación.

La Orden Foral 581/2014, de 5 de noviembre aprobó el mo-
delo 347 de declaración anual de operaciones con terceras per-
sonas, así como los diseños físicos y lógicos a los que deben
ajustarse las declaraciones del mismo, tanto presentadas por
medios electrónicos a través de fichero como por soporte direc-
tamente legible por ordenador.

La evolución en los últimos años de las formas de cumpli-
mentación de las obligaciones tributarias y, en particular, de
presentación de las declaraciones tributarias a través de la pla-
taforma «Zergabidea», exige la adecuación del contenido de la
referida Orden Foral 581/2014, de 5 de noviembre, a dichas
formas de presentación.

Por otra parte, el 29 de marzo de 2017, el Reino Unido noti-
ficó al Consejo Europeo su intención de retirarse de la Unión Eu-
ropea y de la Comunidad Europea de la Energía Atómica, de
conformidad con el artículo 50 del Tratado de la Unión Europea.

El 14 de noviembre los negociadores de la Unión Europea y
del Reino Unido alcanzaron un Acuerdo sobre la retirada del
Reino Unido de la Unión Europea (Brexit). También se elaboró
una Declaración Política que exponía el marco de las relaciones
futuras.

Con arreglo al artículo 50 apartado 3 del Tratado de la Unión
Europea, los Tratados dejarán de aplicarse al Estado que se re-
tira a partir de la fecha de entrada en vigor del Acuerdo de Re-
tirada o, en su defecto, a los dos años de la notificación, salvo
si el Consejo Europeo, de acuerdo con dicho Estado, decide por
unanimidad prorrogar dicho plazo.

El Acuerdo de Retirada contemplaba un período transitorio
hasta el 31 de diciembre de 2020, incluyendo un protocolo para
Irlanda del Norte en virtud del cual, y exclusivamente para los
bie nes las entregas y adquisiciones con origen o destino en Ir-
landa del Norte, seguirán considerándose entregas intracomu-
nitarias de bie nes o adquisiciones intracomunitarias de bie nes
susceptibles de declaración a través de la declaración recapitu-
lativa de operaciones intracomunitarias, modelo 349.

Para distinguir las operaciones rea li za das con Irlanda del
Norte, el Reino Unido asignará a los empresarios que puedan
acogerse al protocolo de Irlanda del Norte un NIF IVA que co-
menzará por XI.

El citado protocolo no incluye los servicios en los que una de
las partes esté establecida en Irlanda del Norte, por lo que,
desde el 1 de enero de 2021 deberán declararse, en su caso, a
través de la Declaración anual de operaciones con terceras per-
sonas.

Para hacer posible la inclusión en la Declaración anual de
operaciones con terceras personas de aquellas operaciones
con empresarios o profesionales cuyo NIF IVA comience por XI,
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torpenean jaso tze a posible izan dadin, 347 ereduan sar tzen dira
BEZeko IFZren kodifikazioak beharrezkoak dituen aldaketak.

Aldaketa horiek guztiak sar tze ko, komeni da 347 eredua
arautuko duen foru agindu berri bat onar tzea, aurkezpen mo-
duak eta diseinu logikoak barne hartuta.

Horrenbestez, hau.

XEDA TZEN DUT

1. artikulua. Hirugarren per tso nekin egindako eragiketen
urteko aitorpenaren 347 eredua onestea.

One tsi ta gera tzen da hirugarren per tso nekin egindako eragi-
keten urteko aitorpena aurkezteko 347 eredua, foru agindu ho-
netan I. eranskin gisa ja so tzen dena.

Era berean, one tsi ta gera tzen dira 347 ereduaren aitorpe-
nak telematikoki aurkezteko sor tzen diren ar txi boek izan behar
dituzten diseinu logikoak, foru agindu honetan II. eranskin gisa
ja so tzen direnak.

2. artikulua. 347 eredua aurkeztera behartuak.
Per tso na fisiko edo juridiko guztiak, publikoak zein priba-

tuak izan, eta mar txoa ren 8ko 2/2005 Foru Arauak, Gi puz koa-
ko Zergen Foru Arau Orokorrak, 35.3 artikuluan aipa tzen dituen
entitateak daude behartuta 347 eredua aurkeztera, betiere zer -
ga betebehar formal jakin ba tzuk gara tzen dituen Erregelamen-
duak, aben dua ren 17ko 47/2013 Foru Dekretuaren bidez onar-
tuak, 39. artikuluan ezar tzen duen eran.

3. artikulua. 347 eredua aurkezteko epea eta tokia.
Bat. 347 eredua urte bakoi tze ko otsa ilean aurkeztuko da,

eta aurreko urte naturalean egindako eragiketak aitor tze ko era-
biliko da.

Bi. Paperezko inprimakiari dagokionez, 347 eredua Zerga-
bilketa Erregelamenduak bilketan lagun tze ko baimen tzen dituen
entitateetan, Gi puz koa ko Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza
Departamenduko Herritarren Arretarako Bulegoetan edo Zehar-
kako Zergak Kudea tze ko Zer bi tzu an aurkeztu ahal izango da.

4. artikulua. 347 eredua aurkezteko moduak.
Honako moduak erabili daitezke 347 eredua aurkezteko:
a) Paperezko euskarria, bi ale dituena, Administrazioarena

eta interesdunarena, foru agindu honetako I. erans ki ne an ageri
den diseinuaren arabera.

Bi modutan eskura daiteke euskarria: estankoetan erosita,
edo bestela, erabil tzai leak Gi puz koa ko Foru Aldundiaren egoi tza
elektronikoan (https://egoi tza.gipuzkoa.net) edo Ogasun eta Fi-
nan tza Departamentuaren webgune ofizialean sartuta eta han-
dik PDF ar txi boa inprimatuta.

b) Foru agindu honetako II. erans ki ne an jasotako diseinu
logikoen arabera prestatutako fi txa tegi informatikoaren transmi-
sio elektronikoa.

Gi puz koa ko Lurralde Historikoko Zergen Foru Administra-
zioarekiko harremanetan bitarteko elektronikoak erabil tze ko
obligazioa arau tzen duen ekainaren 28ko 320/2017 Foru Agin-
duaren 1. artikuluaren aplikazio eremuan sar tzen diren subjek-
tu pasiboek elektronikoki aurkeztu beharko dute 347 eredua,
foru agindu horretan xedatutakoari jarraituz. Gainera, aitorpene-
tan 100 aitortu baino gehiago ja so tzen direnean, aitorpen ho-
riek nahitaez bitarteko elektronikoen bidez aurkeztu beharko
dira. Aitortuen kopuru osoan sartuko dira bai barruko orrietan
ager tzen direnak eta, hala badagokio, bai negozio-lokalen
errentamenduak zerrenda tze ko eranskin orrian jasotakoak.

pero que no estén incluidas en el protocolo para Irlanda del
Norte, se introducen en el modelo 347 las modificaciones nece-
sarias en la codificación del NIF IVA.

La introducción de todas las modificaciones referidas ante-
riormente, aconsejan la aprobación de una nueva orden foral
que regule el modelo 347 integrando sus formas de presenta-
ción y diseños lógicos.

En su virtud,

DISPONGO

Artículo 1. Aprobación del modelo 347 de declaración
anual de operaciones con terceras personas.

Se aprueba el modelo 347 de declaración anual de opera-
ciones con terceras personas, en adelante modelo 347, que se
adjunta como anexo I a la presente Orden Foral.

Asimismo, se aprueban los diseños lógicos a los que debe-
rán ajustarse los archivos que se generen para la presentación
telemática de las declaraciones del modelo 347, que se inclu-
yen como anexo II de la presente Orden Foral.

Artículo 2. Obligados a presentar el modelo 347.
Estarán obligados a presentar el modelo 347 todas aquellas

personas físicas o jurídicas de naturaleza pública o privada, así
como las entidades a que se refiere el artículo 35.3 de la Norma
Foral 2/2005, de 8 de marzo, General Tributaria del Territorio
Histórico de Gi puz koa, en los términos en que se establece en
el artículo 39 del Reglamento por el que se desarrollan determi-
nadas obligaciones tributarias formales, aprobado por el Decre-
to Foral 47/2013, de 17 de diciembre.

Artículo 3. Plazo y lugar de presentación del modelo 347.
Uno. La presentación del modelo 347 se realizará durante

el mes de febrero de cada año en relación con las operaciones
rea li za das durante el año natural inmediatamente anterior.

Dos. El modelo 347 en impreso papel podrá presentarse
en las entidades autorizadas, en los términos del Reglamento de
Recaudación, para actuar como colaboradoras en la recauda-
ción de los tributos, en las Oficinas de Atención Ciudadana o en
el Servicio de Gestión de Impuestos Indirectos del Departamen-
to de Hacienda y Finanzas de la Diputación Foral de Gi puz koa.

Artículo 4. Formas de presentación del modelo 347.
Las formas de presentación del modelo 347 son las siguientes:
a) Soporte papel, que consta de dos ejemplares, uno de

los cuales será para la Administración y el otro para el interesa-
do, y se deberá ajustar al diseño que figura como anexo I de la
presente Orden Foral.

El referido soporte se podrá obtener bien mediante su ad-
quisición en estancos, bien mediante la impresión del archivo
PDF que se pondrá a disposición de los usuarios en la sede
electrónica de la Diputación Foral de Gi puz koa ubicada en la di-
rección https://egoi tza.gipuzkoa.net o en la página web del De-
partamento de Hacienda y Finanzas.

b) Transmisión electrónica del fichero elaborado de acuer-
do con los diseños lógicos previstos en el anexo II de la presente
orden foral.

Los sujetos pasivos que estén incluidos en el ámbito de apli-
cación del artículo 1 de la Orden Foral 320/2017, de 28 de
junio, por la que se regula la obligación de relacionarse con la
Administración tributaria foral del Territorio Histórico de Gi puz -
koa por medios electrónicos, deberán presentar el modelo 347
por medios electrónicos de conformidad con lo dispuesto en la
referida orden foral. Además, será obligatoria la presentación
por medios electrónicos de aquellas declaraciones que conten-
gan más de 100 declarados. En el número total de declarados
se entienden incluidos tanto los que figuran en las hojas interio-
res como, en su caso, en la hoja anexo de relación de los arren-
damientos de locales de negocio.

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
22

-0
02

74

Número              zenbakia 1313
Viernes, a 21 de enero de 20222022ko urtarrilaren 21a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



Aurreko apartatuetan sartuta egon ez arren, subjektu pasi-
boek nahi badute 347 eredua bitarteko elektronikoen bidez aur-
keztu, ekainaren 28ko 320/2017 Foru Aginduan xe da tu ta koa -
ren arabera egin beharko dute.

Transmisio elektroniko hori Internet bidez egin beharko da,
«Zergabidea» plataformatik, ekainaren 28ko 320/2017 Foru Agin-
duan jasotakoari jarraituz. «Zergabidea» plataforma https://zerga-
bidea.gipuzkoa.eus atarian dago eskuragarri. Era berean, Gi puz -
koa ko Foru Aldundiaren egoi tza elektronikotik edo Ogasun eta Fi-
nan tza Departamentuaren webgune ofizialetik ere sartu ahal
izango da plataformara.

Aurkeztu beharreko eredua bi modutan prestatu ahal izango
da: «Zergabidea» plataforman propio eska tzen diren datuak
betez, edo, bestela, fi txa tegi elektronikoak lor tze a ahalbide tzen
duten beste programa ba tzuk erabiliz. Azken kasu horretan, be-
harrezkoa izango da fi txa tegi horien formatuak, ezaugarriak eta
zehaztapenak foru agindu honen II. erans ki ne an jasotakoen ber -
dinak izatea. Gainera, fi txa tegi horiek «Zergabideatik» aurkeztu-
ko dira, plataforma horretara deskargatu eta gero.

Xedapen indargabe tza ile bakarra.
Indargabeturik gera tzen dira foru agindu honetan xedatuta-

koarekin gat ez datozen maila bereko edo apalagoko xedapen
guztiak, eta, bereziki, aza roa ren 5eko 581/2014 Foru Agindua,
hirugarren per tso nekin egindako eragiketen urteko aitorpena-
ren 347 eredua eta hura aurkezteko moduak onar tzen dituena.

Azken xedapen bakarra.  Indarrean jar tzea.
Foru agindu hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu

ondorengo egunean jarriko da indarrean, eta aplikagarria izango
da, aurreneko aldiz, ber tan eza rri ta koa ren xede diren 2021eko
aitorpen informatiboak aurkezteko.

Los sujetos pasivos que, no estando incluidos en el aparta-
do anterior, deseen presentar el modelo 347 por medios elec-
trónicos, deberán hacerlo de conformidad con lo dispuesto en la
citada Orden Foral 320/2017, de 28 de junio.

Dicha transmisión electrónica deberá efectuarse a través de
Internet, desde la plataforma «Zergabidea», con arreglo a lo pre-
visto en la Orden Foral 320/2017, de 28 de junio. La plataforma
«Zergabidea» se encontrará disponible en el portal https://zer-
gabidea.gipuzkoa.eus. Así mismo, se podrá acceder a la misma
desde la sede electrónica de la Diputación Foral de Gi puz koa o
desde la página web oficial del Departamento de Hacienda y Fi-
nanzas.

El modelo a presentar se podrá confeccionar, bien cumpli-
mentando los datos requeridos al efecto por la propia platafor-
ma «Zergabidea», bien mediante otros programas que permitan
obtener ficheros electrónicos con los mismos formatos, caracte-
rísticas y especificaciones que los previstos en el anexo II de
esta orden foral, los cuales se presentarán a través de «Zergabi-
dea» tras su descarga en dicha plataforma.

Disposición derogatoria única.
Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior

rango se opongan a lo dispuesto en la presente orden foral, y en
particular, la Orden Foral 581/2014, de 5 de noviembre, por la
que se aprueba el modelo 347 de declaración anual de opera-
ciones con terceras personas y sus formas de presentación.

Disposición final única.  Entrada en vigor.
La presente orden foral entrará en vigor el día siguiente al

de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa, y será de
aplicación por primera vez para la presentación de las declara-
ciones informativas objeto de esta orden foral correspondientes
al ejercicio 2021.
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347 ereduak laburpen orri bat, barruko xehetasun orriak eta eranskin
bat dauzka. Laburpen orria kasu guztietan bete eta aurkeztu behar da.

Aitortzaile bakoitzak 347 EREDUAREN AITORPEN BAKARRA
aurkeztu behar du EKITALDI BAKOITZEKO.

347 EREDUA AURKEZTERA BEHARTUAK
Honako hauek daude 347 eredua aurkeztera behartuta:
1. Zergen Foru Arau Orokorraren 90. artikuluan xedatutakoarekin bat

etorriz, enpresa edo lanbide jarduerak egiten dituzten pertsona fisiko
eta juridikoak �izaera publikoa izan edo izaera pribatua izan� eta
aipatutako foru arauaren 35. artikuluaren 3. apartatuan jasotako
entitateak, baldin eta zeinahi motatako beste pertsona edo entitate
batekin  aitorpenaren urte naturalean egin dituzten eragiketak 3.005,06
eurotik gorakoak izan badira.
Jabetza horizontalari buruzko ekainaren 21eko 49/1960 Legea
aplikagarri zaien entitateek eta Balio Erantsiaren gaineko Zergaren
araudiko 20. artikuluaren 3. apartatuan aipatzen dituen entitate edo
establezimenduek jarduera enpresarial edo profesionaletatik kanpo
egiten dituzten ondasun edo zerbitzuen eskurapen orokorrak sartu
behar dituzte ereduan, baita izaera horretako jarduerarik egiten ez
badute ere. Azken paragrafo honetan aipatutako entitateek ez dituzte
eragiketa hauek aitortu beharko:
� Ura, energia elektrikoa eta erregaiak hornitzeko eragiketak.
� Aseguruetatik eratorritako eragiketak.

2. Agintariak, edozein izaera dutela ere, lurralde historikoetako
organoen titularrak, autonomia erkidegoetakoak, estatukoak
eta toki entitateetakoak; organismo autonomoak eta entitate
publiko enpresarialak; ganbera eta korporazioak, profesionalen
elkargo eta elkarteak; gizarte aurreikuspeneko mutualitateak;
gainerako entitate publikoak, Gizarte Segurantzaren gestorak
barne, eta, oro har, funtzio publikoan dihardutenak; alderdi
politikoak, sindikatuak eta enpresarien elkarteak ere barne,
baldin eta jarduera enpresarial edo profesional oroz kanpo,
edo mota horretako jardueretan aritu gabe ere, beste pertsona
edo entitate batzuei ondasun edo zerbitzuak eskuratu badizkiete
eta eskurapen horien zenbatekoa, horietako bakoitzerako, eta
dagokion urte naturalean, 3.005,06 eurotik gorakoa izan bada.

3.  Herri  administrazioetan sartuta dauden ent i tateek diru
laguntzak, sorospenak edo laguntzak eman badizkiete euren
aurrekontu orokorren kontura beste pertsona edo entitate
batzuei,  haien izaera edozein dela ere,  edo horrelakoak
kudeatzen badituzte herri administrazio horietan sartu gabeko
entitate edo organismoen kontura, entitate horiek behartuta
daude aipatutako diru laguntza, sorospen eta laguntzak ereduan
jasotzera, haien izaera eta zenbatekoa edozein direla ere.

4. Sozietateak, elkarteak, elkargo profesionalak edo bestelako entitateak,
euren zereginetako bat denean bazkide, elkartekide edo kolegiatuen
kontura ordainsari profesionalak, jabetza intelektual edo industrialaren
eskubideak edo egilearenak kobratzea, baldin eta aitorpenaren urte
naturalean pertsona bakoitzari ordaindutako zenbateko osoa 300,51
eurotik gorakoa bada.

5. a) Balio Erantsiaren gaineko Zergari lotutako jarduera enpresarial edo
profesionalak egiten dituzten zergapekoak, baldintza hauetakoren bat
betetzen denean:
- Zerga hori Gipuzkoako Foru Aldundian bakarrik aitortzen dutenean.
- Zerga lurralde erkidean eta Euskal Autonomia Erkidegoan aitortzen
dutenean:
* Helbide fiskala Gipuzkoako lurralde historikoan duenean eta

lurralde erkidean, aurreko ekitaldian, eragiketen % 75 edo gehiago
egiten ez badu.

* Helbide fiskala lurralde erkidean duenean; aurreko ekitaldian,
eragiketen % 75 edo gehiago Euskal Autonomia Erkidegoan  eta
eragiketa bolumen handiena Gipuzkoako lurralde historikoan.

b) Zergapekoek ez badituzte egiten Balio Erantsiaren gaineko Zergari
lotutako jarduera enpresarial edo profesionalak: zerga helbidea
Gipuzkoan dutenean.

3.005,06 euroko zenbatekoa kalkulatzeko, bereiz konputatu behar dira
ondasun eta zerbitzuen entregak batetik, eta haien eskurapenak bestetik.

Honako hauek ez daude 347 eredua aurkeztera behartuta:
� Jarduera enpresarial edo profesionalak Gipuzkoan egin arren beren

jarduera ekonomikoaren egoitza, establezimendu iraunkorra edo zerga
helbidea zergaren aplikazio eremuan ez dutenak.

� Oro har, beste pertsona edo entitate batekin urte naturalean guztira
3.005,06 eurotik gorako eragiketak egin ez dituzten zergapekoak, edo
bazkide, elkartekide edo elkargokideen ordainsari profesionalak, jabetza
intelektual edo industrialaren eskubideak, egilearenak edo beste batzuk
hirugarrenen kontura kobratzeagatik epe berean 300,51 euroko
zenbatekoa gainditu ez dutenak.

� Pertsona fisikoak eta errentak esleitzeko araubidean dauden entitateak,
balio erantsiaren gaineko zergan araubide erraztu berezia, nekazaritza,
abeltzaintza eta arrantzako araubide berezia edo baliokidetasun
errekarguaren araubide berezia aplikatzen duten jarduerengatik, faktura
egitea dakarten eragiketengatik izan ezik.
Aurrekoa hala izanik ere, balio erantsiaren gaineko zergaren araubide
erraztura bildutako subjektu pasiboek, hirugarrenekin egindako eragiketen
urteko aitorpena betetzen dutenean, egin dituzten ondasun eta zerbitzu
eskurapenak adierazi behar dituzte, baldin eta horiek jasotako fakturen
erregistro liburuan, hain zuzen ere balio erantsiaren gaineko zergaren
erregelamenduko 40.1 artikuluan, idatzi beharrekoak badira.

� Aitortu behar ez diren eragiketak soilik egin dituzten zergapekoak.
� BEZ aren Erregelamenduko 62.6 artikuluan aipatzen diren zergapekoak,

Egoitza elektronikoaren (BIH) bidez BEZaren erregistro-liburuak ekitaldi
osoan nahitaez edo borondatez eramaten dituzten subjektu pasiboak.

347 EREDUA BETETZEKO IRIZPIDE OROKORRAK AITORTU
BEHARREKO ERAGIKETAK

Oro har, 347 ereduan aitortzekoak dira aitortzaileak egindako ondasun
entregak eta zerbitzu prestazioak nahiz haien eskurapenak. Bi kasuetan
kontuan hartu behar dira ohiko eragiketa arruntak eta noizbehinkakoak,
ondasun higiezinekin egindakoak eta eman edo jasotzen dituzten diru
laguntza, sorospen edo laguntza ez-itzulgarriak ere. Kontuan izan behar
da eragiketa horiek ereduan adierazi behar direla Balio Erantsiaren
gaineko Zergari lotuta izan edo ez, eta lehen kasuan, baita Zergatik
salbuetsita daudenean ere. Eragiketa horiei buruzko informazioa
banakatuta eman behar da hiru hilean behin. Horretarako, ondasun eta
zerbitzuen entregak eta haien eskurapenak bereiz konputatuko dira.
�  Horrez gain, ereduan sartu behar dira jarraibide hauetako "347

EREDUA AURKEZTERA BEHARTUAK" apartatuaren 2. puntuan
adierazitako entitate publikoek eta gainerako zergapekoek, enpresa edo
lanbide jarduera oroz kanpo, edo gisa horretako jarduerarik burutu
gabe ere, egindako ondasun eta zerbitzu eskurapenak. Orobat, aitortu
beharrekoak dira herri administrazioetako entitateek emandako diru
laguntzak, sorospenak edo laguntzak, zenbatekoa edozein dutela ere.

�  Aseguru entitateek bestelako eragiketetatik bereizita identifikatu behar
dituzte aseguru eragiketak. Hain zuzen ere, alde batetik, jasotako primak
edo kontraprestazioak adierazi  behar dituzte, eta, bestetik, euren jardueran
ordaindutako kalte-ordainak edo prestazioak. Aseguru eragiketak, bereiz
identifikatzeaz gainera, pertsona edo entitate bakoitzarekin egindako
eragiketen banakako zenbatekoan ere jarri behar dira.

� Bidaia-agentziek bitartekari gisa esku hartzen dutenean zerbitzu
prestazioen kontratazioan, beste batzuen izenean eta kontura, bereiz
adierazi behar dituzte prestazio horiek, fakturatzeko obligazioei buruzko
otsailaren 26ko 8/2013 Foru Dekretuak hirugarren xedapen gehigarrian
ezarritako beharkizunak betetzen dituztenean.
Orobat, bidaia-agentziak besteren izen eta kontura garraio zerbitzuen
hartzaileari ematen dizkion bitartekaritza zerbitzuek bidaiarien eta
ekipaien garraio zerbitzuekin zer ikusia dutenean, bidaia-agentziek bereiz
adierazi behar dituzte bitartekaritza zerbitzu horiek, aipatutako
hirugarren xedapen gehigarriaren 3. apartatuan xedatutakoaren arabera.

�  Sozietateek, elkarteek, elkargo profesionalek edo bestelako entitateek beren
eginkizunen artean bazkide, elkartekide edo elkargokideen konturako
ordainsari profesionalak edo jabetza intelektualaren, industrialaren edo
autorearen eskubideak edo beste batzuk kobratzeko zeregina betetzen
dutenean, bereiz aitortu behar dituzte hirugarrenen kontura egindako
kobrantza guztiak.

�  Aitorpenean zerrendatutako pertsona edo entitate bakoitzetik eskudirutan
jaso diren 6.000 eurotik gorako zenbatekoak adierazi behar dira.

Hirugarrenekin egindako eragiketen urteko aitorpena
EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK

I. ERANSKINA ANEXO I
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�  Ondasun higiezinen eskualdaketak, dagoeneko egindakoak nahiz geroago
egitekoak, Balio Erantsiaren gaineko Zergari lotutako entregak direnean,
haien kontraprestazioagatik jasotzen diren zenbatekoak eta alderdi berberen
artean egin litezkeen bestelako eragiketak bereiz adierazi behar dira.

�  Bai kutxako irizpidearen araubide berezira bilduta dauden subjektu
pasiboek eta bai eragiketak araubide horretan hartzen dituztenek
gainerakoetatik aparte adierazi behar dituzte araubide berezia aplikatu
zaien eragiketak. Bi zenbateko adierazi behar dira: BEZaren araudiko 75.
artikuluan jasotako erregela orokorraren arabera sortutakoa, eta 163.
tercedies artikuluan jarritakoaren arabera urtean zehar sortutakoa.
Bi zenbateko horiek adierazteko garaian, urtea izango da konputuko
oinarria.

�  Subjektu pasiboa eragiketaren hartzailea denean BEZaren araudiko
84.Bat.2 artikuluaren arabera, hala adierazi beharko du eragiketa
gainerakoetatik aparte identifikatzeko.

�  Era berean, beste eragiketetatik bereizita identifikatuko dira aduanaz
besteko gordailu araubideri lotuta dauden edo lotzekoak diren
ondasunekin zerikusia izateagatik BEZetik salbuetsitako eragiketak.

347 EREDUAN INOIZ SARTU BEHAR EZ DIREN ERAGIKETAK:
1.- Enpresa edo lanbide jarduerak egiten dituzten zergapekoen hurrengo
eragiketak:
a) Zergapekoei, hartzailearen identifikazio datuak agertzeko, faktura edo

ordezko agiria egin eta eman beharra sortu ez dieten ondasun entregak
edo zerbitzu prestazioak, edo, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren
nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako araubide berezian dagoen
eskuratzaileak egindako ordainagiria sinatu beharra sortu ez dietenak.

b) Zergapekoaren enpresa edo lanbide jardueraz kanpo egindako
eragiketak.

c) Dohainik egindako ondasun edo zerbitzuen entregak, prestaziok edo
eskurapenak, Balio Erantsiaren gaineko Zergari lotu gabeak edo
salbuetsita daudenak.

d) Balio Erantsiaren gaineko Zergan salbuetsita dauden ondasun
errentamenduak, pertsona fisikoek edo nortasunik gabeko entitateek
enpresa edo lanbide jarduera oroz kanpo egindakoak.

e) Efektu tinbradunak edo estankatuak eta frankeo zeinuak eskuratzea.
Kanpoan geratzen dira BEZaren araudiko 136.Bat.3.a) artikuluak
esandakoaren arabera bilduma-gaitzat hartuta daudenak.

f) Balio Erantsiaren gaineko Zergaren araudiko 20. artikuluaren hirugarren
apartatuan aipatzen dituen izaera sozialeko entitate edo
establezimenduek beren jarduera sektorearen barruan egindako
eragiketak, haien ondasun entregak eta zerbitzu prestazioak zerga
horretan salbuetsita daudenean.

g) Salgaien inportazioak eta esportazioak, eta zergapekoak zergaren
aplikazio eremutik kanpo duen establezimendu iraunkor batetik zuzenean
egindako eragiketak, edo halako establezimendu batera egindakoak.
Alabaina, horiek aitortu beharrekoak izango dira zergapekoaren egoitza
zergaren aplikazio eremuan dagoenean eta zergapekoarekin eragiketa
egin duen pertsonak edo entitateak zergaren aplikazio eremuan
kokatutako establezimendu batetik jarduten duenean.

h)  Orobat, ez dira aitortzekoak izango Espainiako penintsulako lurraldetik
edo Balear Uharteetatik Kanarietara, Ceutara eta Melillara, edo
alderantziz, egindako salmentak eta eskurapenak.

i) Oro har, 347 eredua ez den beste aitorpen batzuen bidez Zerga
Administrazioari aldian aldiko informazioa eman beharra dakarten eragiketa
guztiak, baldin eta eredu horiek, edukiz, 347 ereduarekin bat badatoz.

2.- "Jarraibide hauetako" 347 EREDUA AURKEZTERA BEHARTUAK"
apartatuaren 2. puntuan adierazitako entitate publikoek eta gainerako
zergapekoek enpresa edo lanbide jarduera oroz kanpo egindako ondasun
eta zerbitzu eskurapen hauek:
a) Salgaien inportazioak.
b) Espainiako penintsulako lurraldetik edo Balear Uharteetatik Kanarietara,

Ceutara eta Melillara, edo alderantziz, egindako eskurapenak.
c) Efektu tinbredunak edo estankatuak nahiz frankeo zeinuak eskuratzea. Kanpoan

geratzen dira BEZari buruzko abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuak
ondasun erabilien, arte-gaien, zaharkinen eta bilduma-gaien araubide
berezian ezarritakoaren arabera bilduma-gaitzat hartuta daudenak.

d) Oro har, 347 eredua ez den beste aitorpen batzuen bidez Zerga
Administrazioari aldian aldiko informazioa eman beharra dakarten eragiketa
guztiak, baldin eta eredu horiek, edukiz, 347 ereduarekin bat badatoz.

ERAGIKETEN ZENBATEKOA

347 eredua betetzearen ondorioetarako, eragiketaren zenbatekoa
kontraprestazioaren zenbateko osoa izango da. Balio Erantsiaren gaineko
Zergari lotutako eta salbuetsi gabeko eragiketen kasuan, gehitu behar dira
jasandako edo jasanarazitako zerga-kuotak eta baliokidetasun errekarguak,

eta nekazaritza, abeltzaintza edo arrantzako araubide berezian jasotako
edo ordaindutako konpentsazioak.
Kontraprestazioaren zenbateko osoa balio erantsiaren gaineko zergaren
zerga oinarria zehazteko arauak aplikatzetik aterako da, baita zergari lotu
gabeko edo salbuetsitako eragiketei dagokienez ere.
Eragiketa bakoitzaren zenbateko osoa garbian aitortu behar da, hau da,
egindako itzulketak, deskontuak eta emandako hobariak kenduta eta urte
natural berean  ondoriorik gabe gelditutako eragiketak aintzat hartu gabe;
aldiz, kontuan hartu behar dira epealdi horretan prezioek izandako
gorabeherak. Egoera aldagarri horiek ez badira gertatu eragiketa egin den
urte natural berean, gertatu diren urte naturaleko aitorpenean sartu behar
dira, baldin eta aldaketa horien emaitzak, pertsona edo entitate
berberarekin egindako beste eragiketekin batera, 3.005,06 euroko
zenbatekoa gainditzen badu.
Kiebra egoerengatik edo ordainketa etendurengatik, Balio Erantsiaren
gaineko Zergaren zerga oinarrian aldaketak izan badira 102/1992 Foru
Dekretuaren 80. artikuluan esandakoari jarraikiz,  eragiketa bakoitzaren
zenbateko osoa aldaketa horiek kontuan hartuta aitortu behar da.
Eragiketak baldin badira BEZari buruzko abenduaren 19ko 102/1992 Foru
Dekretuak 84.Bat artikuluaren bigarren paragrafoan jasotakoak,
kontraprestazioen zenbateko osoa aitortu behar da.

DENBORAN EGOZTEKO IRIZPIDEAK
Aitortzen den urte naturalean aitortzaileak egin dituen eragiketak adierazi
behar dira 347 ereduan.
Ondorio horietarako, ulertuko da eragiketak egin direla horiek frogatzen
dituzten faktura edo ordezko agirien erregistro-idazpena BEZaren
Erregelamenduko 69. artikuluak esandako eran egin behar den epealdian.
Itzulketak, deskontuak, hobariak, ondoriorik gabe geratutako eragiketak
edo prezio-gorabeherak izan badira, edota kiebra egorengatik edo
ordainketa etendurengatik Balio Erantsiaren gaineko Zergaren zerga
oinarria aldatu behar izan bada BEZaren araudiko 80. artikuluko 2.
apartatuan esandakoaren arabera �betiere zirkunstantzia aldagarri horiek
gertatu badira ukitutako eragiketaren urteko aitorpenari ez dagokion urte
natural batean�, zirkunstantzia horiek guztiak gertatu diren urte naturaleko
aitorpenean adierazi behar dira, betiere aldaketa horien emaitza, pertsona
edo entitate berberarekin egindako beste eragiketekin batera, 3.005,06
eurokoa baino handiagoa bada.
Itzulketak, deskontuak, hobariak, ondoriorik gabe geratutako eragiketak edo
prezio-gorabeherak izan badira, edota kiebra egoerengatik edo ordainketa
etendurengatik Balio Erantsiaren gaineko Zergaren zerga oinarria aldatu
behar izan bada BEZaren araudiko 80. artikuluko 2. apartatuan esandakoaren
arabera �betiere eragiketa adierazi behar den hiruhileko naturala ez den beste
batean gertatu badira�, zirkunstantzia horiek guztiak gertatu diren hiruhileko
naturalari dagokion apartatuan adierazi behar dira.
Bezeroen aurrerakinak, eta hornitzaileei eta bestelako hartzekodunei
egindakoak 347 ereduan sartu beharreko eragiketak dira. Gero, eragiketa
egindakoan, eragiketaren zenbateko osoa aitortu behar da lehendik
aitortutako aurrerakina gutxituta, baina betiere baldin eta gutxipen horren
emaitza, pertsona edo entitate berberarekin egindako beste eragiketekin
batera, 3.005,06 eurokoa baino handiagoa bada.
Lurralde administrazio publikoetako edo administrazio instituzionaleko
entitateek emandako diru laguntzak, sorospenak edo laguntzak ordainketa
agindua luzatzen den egunean ordaindutzat joko dira.
Eskudirutan jasotako kopuruak ezin badira adierazi eragiketak egin diren
urte naturaleko aitorpenean aitorpena aurkeztu ondoren jaso direlako edo
une horretan 6.000 eurorik gorako kopurura iritsi ez direlako, zergapekoek
bereiz adierazi behar dituzte, haiek kobratu edo esandako kopurura iritsi
ondorengo lehen urte naturaleko aitorpenean. Kopuruak kobratu diren edo
esandako kopurura iritsi diren hiruhileko naturalari dagokion apartatuan
adierazi behar dira.
ORRI GUZTIAK (LABURPEN ORRIA, BARRUKO ORRIAK ETA
ERANSKINAK) BETETZEKO JARRAIBIDEAK ORRI HORIEN
ATZEALDEAN DAUDE.

NON ETA ZEIN EPETAN AURKEZTU
NON: Telematikoki, tributuen bilketan laguntzaile gisa jarduteko
baimendutako entitate batean (bankua, aurrezki kutxa edo kreditu
kooperatiba), zerga bulegoetan edo Zeharkako Zergak, Eskualdaketen
gaineko Zergak eta Ingurumen Tributuak Kudeatzeko Zerbitzuko Balio
Erantsiaren gaineko Zergaren Atalean.
EPEA: aitortzen den urtea amaitu ondorengo urte naturaleko otsailean
aurkeztu behar da 347 eredua.
* Inprimaki honetan adierazten diren datuak Foru Ogasunaren fitxategi
informatikoetan gordeko dira zerga helburuetarako. Datuak eskuratu, zuzendu,
deuseztatu eta haien aurka egiteko eskubidea gauzatu nahi izanez gero, 15/1999
Lege Organikoak ezarritako moduan, Foru Ogasunera jo beharko da:
Errotaburu pasealekua 2, Donostia.
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Hirugarrenekin egindako eragiketen urteko aitorpena

Deiturak eta izena edo Sozietate izena / 

IFZ/NA / 

Erosketak: 3.005,06 eurotik gora erositako ondasun eta zerbitzuak. Barruko orrietan
zerrendatutakoak, guztira

Salmentak: 3.005,06 eurotik gora egindako ondasun entregak eta zerbitzu prestazioak.
Barruko orrietan zerrendatutakoak, guztira

300,51 eurotik gora egindako ordainketa bitartekatuak. Barruko orrietan zerrendatutakoak,
guztira

Erosketak: Entitate Publikoek, jarduera profesional edo enpresarial oroz kanpo, 3.005,06 eurotik
gora egindako erosketak. Barruko orrietan zerrendatutakoak, guztira

Herri Administrazioek emandako subentzio, sorospen eta laguntzak.
Barruko orrietan zerrendatutakoak, guztira

Data / 

Izen-abizenak / 
Kargua edo lanbidea / 

Sinadura / 

Aitortzailea edo bere ordezkaria / 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
22

-0
02

74

Número              zenbakia 1313
Viernes, a 21 de enero de 20222022ko urtarrilaren 21a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



9

Ai
to

rt
za

ile
ar

en
 a

le
a 

/ 

Hirugarrenekin egindako eragiketen urteko aitorpena

Deiturak eta izena edo Sozietate izena / 

IFZ/NA / 

Erosketak: 3.005,06 eurotik gora erositako ondasun eta zerbitzuak. Barruko orrietan
zerrendatutakoak, guztira

Salmentak: 3.005,06 eurotik gora egindako ondasun entregak eta zerbitzu prestazioak.
Barruko orrietan zerrendatutakoak, guztira

300,51 eurotik gora egindako ordainketa bitartekatuak. Barruko orrietan zerrendatutakoak,
guztira

Erosketak: Entitate Publikoek, jarduera profesional edo enpresarial oroz kanpo, 3.005,06 eurotik
gora egindako erosketak. Barruko orrietan zerrendatutakoak, guztira

Herri Administrazioek emandako subentzio, sorospen eta laguntzak.
Barruko orrietan zerrendatutakoak, guztira

Data / 

Izen-abizenak / 
Kargua edo lanbidea / 

Sinadura / 

Aitortzailea edo bere ordezkaria / 
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JARRAIBIDEAK

1 IDENTIFIKAZIOA
Apartatu honetan identifikazio datu guztiak adieraziko dira.

2 EKITALDIA
Ekitaldia.- Aitortzen den urte naturalaren azken bi zifrak jarriko

dira.

3 AITORPENAREN LABURPENA
01, 03, 05, 07 eta 09 laukitxoak. Adierazi hemen barruko

orrietan zerrendatu diren pertsona eta entitateak zenbat diren
guztira.

02, 04, 06, 08 eta 10 laukitxoak. Barruko orrietan zerrendatu
diren zenbatekoen batura idatzi behar da hemen.

4 DATA ETA SINADURA
Dagokien tokian data eta sinadura jarri ondoren, sinatzen

duenaren izen-abizenak, kargua edo lanbidea adierazi behar dira.
Sinatzailea izan daiteke aitortzailea edo bere ordezkaria.
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  Aitortzailearen IFZ/NA /   Ekitaldia /   Orri zki.a /
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JARRAIBIDEAK

ORRIAREN GOIBURUA
"Aitortzailearen IFZ/NA" laukia: jarri aitortzen duen pertsona edo entitateari
dagokiona.
"Ekitaldia" laukia: aitortzen den urte naturalaren azken bi zifrak adierazi.
"Orri zk." laukia: aitorpenean sartu diren orri kopurua eta barruko orriaren
ordena zenbakia adierazi behar dira (adibidez. 10/1, 10/2, ... 10/10).
AITORTUEN ZERRENDA
�Deiturak eta izena edo sozietate izena� laukia:
a) Pertsona fisikoak badira, jarri lehen deitura, bigarren deitura, eta izen osoa,
ordena horretan. Aitortua adingabea bada, haren deiturak eta izena jarri behar
dira lauki honetan.
b) Pertsona juridikoak eta errentak esleitzen dituzten entitateak badira,
entitatearen izendapen osoa edo sozietate izena jarri behar da, anagramarik
gabe.
�Ordz.� laukia (Legezko ordezkaria): aitortua adingabea bada eta IFZrik ez
badu, lauki honetan «R» jarriko da, «IFZ» laukian jartzen den zenbakia legezko
ordezkariarena dela adierazteko.
�IFZ/NA� laukia: aitortutako pertsona bakoitzaren IFZ/NA jarri behar da,
abenduaren 17ko 47/2013 Foru Dekretuaren IV. tituluak, Identifikazio Fiskaleko
Zenbakiari dagozkion obligazioak garatzen dituenak, ezarritako erregelen
arabera.  Aitortua adingabea bada eta IFZ/NArik ez badu, lauki honetan legezko
ordezkariaren IFZ/NA jarriko da.
�Batasuneko eragile IFK�: Bateragaitza da aitortutako pertsonen IFZ
zenbakiarekin. Estatukideen IFZaren osaera hau izango da:

Herria Herriaren kodea Zenbakia
Alemania DE 9 karakt. numeriko
Austria AT 9 karakt. alfanumeriko
Belgika BE 10 karakt. numeriko
Britainia Handia GB 5, 9 edo 12 karakt. alfanumeriko
Bulgaria BG 9 edo 10 karakt. numeriko
Danimarka DK 8 karakt. numeriko
Errumania RO 2etatik 10era karakt. numeriko
Eslovakia SK 10 karakt. numeriko
Eslovenia SI 8 karakt. numeriko
Estonia EE 9 karakt. numeriko
Finlandia FI 8 karakt. numeriko
Frantzia FR 11 karakt. alfanumeriko
Grezia EL 9 karakt. numeriko
Herbehereak NL 12 karakt. alfanumeriko
Hungaria HU 8 karakt. numeriko
Ipar Irlanda XI 5, 9 edo 12 karakt. alfanumeriko
Irlanda IE 8 edo 9 karakt. alfanumeriko
Italia IT 11 karakt. numeriko
Kroazia HR 11 karakt. numeriko
Letonia LV 11 karakt. numeriko
Lituania LT 9 edo 12 karakt. numeriko
Luxemburg LU 8 karakt. numeriko
Malta MT 8 karakt. numeriko
Polonia PL 10 karakt. numeriko
Portugal PT 9 karakt. numeriko
Suedia SE 12 karakt. numeriko
Txekiar Errep. CZ 8, 9 edo 10 karakt. numeriko
Zipre CY 9 karakt. alfanumeriko
"Prob.-Herri Kod" laukia (Probintzia-Herrialdearen kodea): aitortuaren
helbideari dagozkionak jarriko dira.
* Egoitza lurralde espainiarrean badute, edo egoitza bertan izan gabe lurralde
espainiarrean aritzen badira establezimendu iraunkor baten bitartez, bidezkoak
diren bi digituak jarriko dira zerrenda honen arabera:
01 ARABA 17 GIRONA 26 ERRIOXA
02 ALBACETE 18 GRANADA 37 SALAMANCA
03 ALACANT 19 GUADALAJARA 38 S.C. TENERIFE
04 ALMERIA 20 GIPUZKOA 40 SEGOVIA
33 ASTURIAS 21 HUELVA 41 SEVILLA
05 AVILA 22 HUESCA 42 SORIA
06 BADAJOZ 23 JAEN 43 TARRAGONA
07 BALEARRAK 24 LEON 44 TERUEL
08 BARTZELONA 25 LLEIDA 45 TOLEDO
09 BURGOS 27 LUGO 46 VALENTZIA
10 CACERES 28 MADRIL 47 VALLADOLID
11 CADIZ 29 MALAGA 48 BIZKAIA
39 KANTABRIA 30 MURTZIA 49 ZAMORA
12 CASTELLO 31 NAFARROA 50 ZARAGOZA
13 CIUDAD REAL 32 OURENSE 51 CEUTA
14 CORDOBA 34 PALENTZIA 52 MELILLA
15 CORUÑA 35 LAS PALMAS 99 EZ EGOILIARRA
16 CUENCA 36 PONTEVEDRA
* Lurralde espainiarrean egoiliarrak izan ez eta bertan establezimendu iraunkorrik
ez badute, Herrialdearen Kodea adierazteko «99NN» digituak jarriko dira, eta
«NN» kodea egoitzako herrialdearen kodea izango da. Horretarako, erabiliko
dira abenduaren 21eko 1.070/2011 Foru Aginduaren III. eranskinean herrialde
eta lurraldeak identifikatzeko jasota dauden kodeak.
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"Eragiketaren gakoa" laukia: A, B, C, D, E, F edo G gakoa jarri behar da,
ondoko xehetasunen arabera:
A: Erosketak: 3.005,06 eurotik gorako ondasun eta zerbitzuen eskurapenak.
B: Salmentak: 3.005,06 eurotik gorako ondasun entregak eta zerbitzu
prestazioak.
C: 300,51 eurotik gorako kobrantzak, hirugarrenen kontura egindakoak.
D: Herri administrazioek 3.005,06 eurotatik gorako ondasunak edo zerbitzuak
eskuratzea enpresa edo lanbide jardueratik kanpo.
E: Herri administrazioek diru-laguntzak, sorospenak eta laguntzak ematea (gako
hau diru-laguntza, sorospen eta laguntza horiek ordaintzen dituzten herri
administrazioek soilik erabili dezakete; inolaz ere ez haien jasotzaileek).
F: Bidaia-agentzien salmentak:  bidaia-agentziek egindako fakturekin
dokumentatutako zerbitzuak, otsailaren 26ko 8/2013 Foru Dekretuak,
fakturatzeko obligazioak arautzen dituenak, hirugarren xedapen gehigarrian
jasotakoaren arabera.
G: Bidaia-agentzien erosketak: bidaiarien eta haien ekipaien aire bidezko
garraio zerbitzuen prestazioak, otsailaren 26ko 8/2013 Foru Dekretuak,
fakturatzeko obligazioak arautzen dituenak, hirugarren xedapen gehigarrian
aipatuak.
"Eragiketen urteko zenbatekoa" laukia: eragiketen zenbateko osoa adierazi
behar da, jarraibide hauetan esandakoari jarraituz. Entitate aseguratzaileek
aparte jarri behar dituzte aseguru eragiketak eta gainerakoak, eta negozio-lokalen
errentatzaile eta errentariek ere berdin egin behar dute negozio-lokalen
errentamendu eragiketekin eta gainerakoekin. Era berean, zenbateko horiek
dagokien hiruhilekoan banakatuko dira. Kutxa irizpidearen araubide berezira
bilduta dauden subjektu pasiboek egindako eragiketen zenbatekoak adieraziko
dituzte zerga arautzen duen Foru Dekretuko 75. artikuluak ezarritakoari jarraituz
(egin edota jasotako fakturak).
"Aseguru eragiketa" laukia (entitate aseguratzaileek bakarrik bete beharrekoa):
entitate aseguratzaileek X bat jarri behar dute lauki honetan aseguru eragiketak
identifikatzeko. Eragiketa hauek gainontzeko eragiketetatik aparte adieraziko
dira.
"Negozio-lokalen errent." laukia (negozio-lokalen errentatzaileek eta
errentariek bakarrik bete beharrekoa atxikipenik ez dutenean). negozio-lokalen
errentatzaileek eta errentariek X bat jarri behar dute lauki honetan negozio-
lokalen errentamendu eragiketak adierazteko. Eragiketa hauek gainontzeko
eragiketetatik aparte adieraziko dira. Gainera, errentatzaileek bete behar dituzte
«NEGOZIO-LOKALEN ERRENTAMENDUEN ERANSKIN ORRIAN» eskatzen
diren datuak, eta bertan jarri aitortzen den urte naturalean egindako
errentamendu bakoitzaren zenbateko osoa, errentamendu hori salmentei buruzko
barruko orrian jada sartuta egon arren.
�Kutxako irizpidearen araberako eragiketa� laukia: bereizita identifikatuko
dira, lauki honetan X jarrita, kutxako irizpidearen araubide berezia aplikatu
zaien eragiketak
�Kutxa irizpidea aplikatuz sortutako urteko BEZ zenbatekoa� laukia: Bai
kutxako irizpidearen araubide berezira bilduta dauden subjektu pasiboek eta
bai eragiketak araubide horretan hartzen dituztenek gainerako eragiketetatik
aparte adierazi behar dute araubide berezi hori aplikatu zaien eragiketen
zenbatekoa. Eragiketa horien sortapen osoak zein partzialak BEZaren araudiko
163. tercedies artikuluan ezarritako irizpideen araberakoa izan behar du
(egindako kobrantzak edota ordainketak).  Urtea izango da konputuko oinarria.
Eragiketa hauen identifikazioa bateragarria da aseguru eragiketak eta negozio-
lokalen errentamenduak identifikatzeko erarekin.
�Subj. pasib.ren inbertsio eragiketa� laukia:  BEZaren araudiko 84.Bat.2
artikuluaren arabera, subjektu pasiboa eragiketaren hartzailea denean,
eragiketak bereizita adierazi behar dira, lauki honetan X bat jarriz.
�Aduanaz besteko gordailu-araubidearen aldeko hautua� laukia:  Era berean,
bereizita identifikatuko dira, lauki honetan X bat jarrita, aduanaz besteko
gordailu araubideri lotuta dauden edo lotzekoak diren ondasunekin zerikusia
izateagatik BEZetik salbuetsitako eragiketak.
"Eskudirutan jasotako zenbatekoa" laukia: Aitorpenean zerrendatutako
pertsona edo entitate bakoitzetik eskudirutan 6.000 eurotik gora jasotako
zenbatekoak adierazi behar dira.
�Ekitaldia� laukia: 6.000 eurotik gorako zenbatekoa eskudirutan kobratzea
ahalbideratu duten eragiketak aitortu diren ekitaldiaren lau zifrak jarri behar
dira.
�Ondasun higiezinak BEZari lotuta eskualdatzeagatik jasotako zenbatekoa�
laukia: Dagoeneko egin diren edo egiteko dauden higiezinen eskualdaketengatik
kontraprestazio gisa jasotzen diren zenbatekoak alderdi berberen artean egin
litezkeen bestelako eragiketetatik bereizita adieraziko dira, BEZari lotutako
entregak badira (BEZa barne). Era berean, zenbateko horiek dagokien
hiruhilekoan banakatuko dira.
"Eragiketen zenbateko osoa orrian" laukia: orri horretan aitortutakoei
dagozkien zenbatekoen batura adierazi behar da. Orri bakoitza independenteki
totalizatuko da, eta ateratzen den kopuru osoa ezin da hurrengo orrialdeetako
baturarekin metatu.
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 laukia: jarri aitortzen duen pertsona
edo entitateari dagokiona.

laukia: aitortzen den urte naturalaren azken bi zifrak
adierazi.

laukia: aitorpenean sartu diren orri kopurua eta
barruko orriaren ordena zenbakia adieraziko da (adibidez. 10/1,
10/2, ... 10/10).

laukia: jarri ondasun higiezina errentan
hartu duenaren IFZ/NA.

laukia:
higiezina errenta hartu duenari dagozkionak adieraziko dira.

laukia: aitortzen den urte naturalean
negoziolekua errentan emateagatik guztira zenbat jaso den
adieraziko da, zenbatekoa edozein dela ere.

laukia: errentan emandako
negoziolekuaren katastro erreferentzia adieraziko da.

laukiak: errentan emandako
negoziolekuari dagozkionak adieraziko dira.

 laukiak: errentan emandako negoziolekuari
dagozkionak adieraziko dira.
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II. ERANSKINA

FITXATEGIAREN DISEINU LOGIKOAK
347 EREDUA

A)    Diseinu logikoak. Erregistroen azalpena.
Aitortzaile edo zergapeko bakoitzarentzat hiru erregistro mo -

ta desberdin sartuko dira. Hau ek lehen posizioagatik bereiziko
dira irizpide hauen arabera:

1. mota: Aitortzailearen erregistroa: Identifikazio datuak eta
aitorpenaren laburpena. 1. motako erregistroaren diseinua, apar -
tatu hauetan eta foru agindu honetako erans ki ne an aurrerago
azaltzen dena.

2. mota: Eragiketen erregistroa. 2. motako erregistroaren di-
seinua, apartatu hauetan eta foru agindu honetako erans ki ne -
an aurrerago azaltzen dena.

3. mota: Errentamenduen erregistroa. 3. motako erregistroa-
ren diseinua, apartatu hauetan eta foru agindu honetako erans -
ki ne an aurrerago azaltzen dena.

Aurkezpenaren ordena erregistro motaren araberakoa izan-
go da. Aitortzailearentzat 1. motako erregistro bakarra egongo
da, 2. motako erregistroen kopurua aitorpenenean ja so tzen di -
ren eragiketak adinakoa izango delarik. 2. motako azken erre-
gistroaren ondoren negozio-lekuen errentamenduei dagozkien
3. motako erregistro guztiak eran tsiko dira (ondasun higiezinen
zerrenda).

Eremu alfabetiko/alfanumeriko guztiak ezkerraldetik hasiko
dira betetzen eta eskuinaldetik zuriunez beteko dira, hizki larriz
eta karaktere numeriko edo berezirik gabe.

Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen
eta ezkerraldetik zeroz beteak agertuko dira, zeinurik gabe eta
enpaketatu gabe.

Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, edukia
eremu guztiek izango dute. Edukirik ez badute, eremu numeri-
koak zeroz beteko dira, eta alfanumerikoak bete gabe utziko
dira.

Taldekako aurkezpena egiten bada (aitortzaile edo zergapeko
bat baino gehiago ar txibo berean) fi txategiaren lehen erregistro
bezala 0 motako erregistro bat aurkeztuko da, apartatu honetan
ber tan erregistro mota horretarako deskribatzen dugun diseinua-
ri jarraituz. Honek aurkezpena egiteaz arduratzen den per tsona
edo entitatearen datuak jasoko ditu, eta derrigorrezkoa izango da
per tsona edo entitate hori fi txategian ere aitortzaile gisa azaldu
arren. Ondoren, lehen aitortzailearen datuak jarriko dira (1.
mota); gero berak egindako eragiketak (2. mota) eta, azkenik, lo-
kalen errentamenduak (3. mota); jarraian hurrengo aitortzailea-
ren datuak adieraziko dira, eta horrela hurrenez hurren.

Eremu batean zenbateko bat eurotan adierazi behar den
guztietan, ulertuko da azken bi posizioak zati hamartarra direla,
eta gai ne ra koak zati osoa.

ANEXO II

DISEÑOS LÓGICOS DEL FICHERO
MODELO 347

A)    Diseños lógicos. Descripción de los registros.
Para cada declarante u obligado, se incluirán dos tipos dife-

rentes de registros, que se distinguen por la primera posición,
con arreglo a los siguientes criterios:

Tipo 1: Registro del declarante: Datos identificativos y resu-
men de la declaración. Diseño de tipo de registro 1 de los reco-
gidos más adelante en estos mismos apartados y anexo de la
presente Orden Foral.

Tipo 2: Registros de operaciones. Diseño de tipo registro 2
de los recogidos más adelante en estos mismos apartados y
anexo de la Presente Orden Foral.

Tipo 3: Registro de arrendamientos. Diseño de tipo registro
3 de los recogidos más adelante en estos mismos apartados y
anexo de la Presente Orden Foral.

El orden de presentación será el del tipo de registro, exis-
tiendo un único registro del tipo 1 para el declarante y tantos re-
gistros del tipo 2 como operaciones tenga la declaración. Des-
pués del último registro de tipo 2 se añadirán todos los registros
de tipo 3 correspondientes a los arrendamientos de locales de
negocios (Relación de inmuebles).

Todos los campos alfabéticos/alfanuméricos se presenta-
rán alineados a la izquierda y rellenos de blancos por la dere-
cha, en mayúsculas y sin caracteres numéricos o especiales.

Todos los campos numéricos se presentarán alineados a la
derecha y rellenos a ceros por la izquierda sin signos, sin empa-
quetar.

Todos los campos tendrán contenido a no ser que se espe-
cifique lo contrario en la descripción del campo. Si no lo tuvie-
ran, los campos numéricos se rellenarán a ceros y tanto los al-
fanuméricos como los alfabéticos a blancos.

En los supuestos de presentación colectiva (más de un de-
clarante u obligado en el mismo archivo) se presentará como pri-
mer registro del fichero un registro tipo cero, con arreglo al dise-
ño de tipo de registro cero que se incluye a continuación en este
mismo apartado, el cual contendrá los datos de la persona o en-
tidad responsable de la presentación y existirá en todo caso,
aunque dicha persona o Entidad figure también en el fichero
como declarante. A continuación, seguirán los datos del primer
declarante, (tipo 1) seguidos de sus operaciones (tipo 2) y segui-
dos de los Arrendamientos de locales (tipo 3); a continuación,
los datos del siguiente declarante y así sucesivamente.

En todos aquellos campos en los que deban consignarse un
importe se entenderán que las dos últimas posiciones llevan los
decimales de euro y el resto la parte entera de euro.

20

 

 
347 EREDUA 

 
A.- 0 MOTAKO ERREGISTROA: AURKEZLEAREN ERREGISTROA 

Posizioak Izaera Eremuen azalpena 

1 Numerikoa Erregistro mota 

   

2-4 Numerikoa Aurkezpen eredua 

   

5-8 Numerikoa Ekitaldia 

  Fitxategian sartu diren aitorpenen zerga ekitaldiaren lau zifrak jarriko dira. 
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Posizioak Izaera Eremuen azalpena 

9-10 Numerikoa Aurkezlearen probintzia kodea 

  Datu hau sartzeko, aukeratu dagokion gakoa 1. motako erregistroan posizio hauetarako 
agertzen direnen artean. 

11-19 Alfanumerikoa Aurkezlearen IFZ 

  Aurkezlearen IFZ jarriko da. 

20-59 Alfabetikoa Aurkezlearen deiturak eta izena edo sozietatearen izena 

  1. motako erregistroan aitortzailearentzat zehaztu den irizpide berberari jarraituz beteko da. 

60-86 Alfanumerikoa Aurkezlearen zerga helbidea 

  Eremu hau hirutan banatzen da: 

  60-61: Zerga helbidearen siglak. 

  62-81: Bide publikoaren izena 

  
Alfabetikoa izan behar du eta, beraz, izenak zenbakiak dituenean letrekin adieraziko da 
(adibidez: maiatzaren 1, maiatzaren lehena jarriko da). Errepidea denean, Km. laburdura 
jarriko da bukaeran. 

  82-86:Etxearen zenbakia edo puntu kilometroa (dezimalik gabe). 

  Numerikoa izan behar du, eta bost posiziotakoa. 

87-91 Numerikoa Posta kodea 

  

Aurkezlearen helbide fiskalari dagokiona. Lehen bi posizioetan probintziaren gakoa jarriko da 
nahitaez, 2. motako erregistroan, 71-72 posizioetan, ageri den taulari jarraituz, eta hurrengo 
posizioetan hiru digituko zenbaki bat idatziko da. Zenbaki hau ez badago, azken hiru 
posizioetan hiru zero jarriko dira. 

92-103 Alfabetikoa Aurkezlearen herria 

  Hamabi posizio hartzen ditu. Izenak hamabi karaktere baino gehiago baditu, lehen hamabiak 
baino ez dira jarriko, artikulu eta preposiziorik gabe. 

104-106 Numerikoa Aurkezlearen telefono zenbakiaren aurrizkia 

107-113 Numerikoa Aurkezlearen telefono zenbakia 

114-118 Numerikoa Aitortzaile kopurua guztira 

  Taldekako fitxategian guztira zenbat pertsonak edo entitatek aitortzen duten adieraziko da (1. 
motako erregistro grabatuen kopurua) 

119-127 Numerikoa Aitortuen kopurua guztira 

  
-

zenbat aitortu diren batu ondoren, ateratzen den kopurua adieraziko da hemen (2. eta 3. 
motako erregistro grabatuen batura). 

128-500 ------- Zuriuneak 
* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz beteko dira. 
* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko/alfabetikoak zuriunez beteko dira. 
* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, ezkerraldetik zeroz beteko direlarik. 
* Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko/alfabetiko guztiak ezkerraldetik hasiko dira betetzen, eta 
eskuinaldetik zuriunez beteko dira. 

 
 

B.- 1. MOTAKO ERREGISTROA: AITORTZAILEA (347 EREDUA) 
Posizioak Izaera Eremuen azalpena 

1 Numerikoa Erregistro mota 

   konstantea (bat). 

2-4 Numerikoa Aitorpen eredua 

   

5-8 Numerikoa Ekitaldia 

  Aitortzen den zerga ekitaldiaren lau zifrak jarriko dira hemen. 
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Posizioak Izaera Eremuen azalpena 

9-10 Numerikoa Aitortzailearen probintzia kodea 

  

Jarri hemen aitortzailearen zerga helbideari dagokion gako numerikoa. Bere helbideko 
posta kodearen lehen bi zifrak izango dira bi posizioetan idatzi beharrekoak 
Gertatzen bada helbidea Ceuta edo Melillan finkatuta dagoela, honako zenbaki hauek 
adieraziko dira orduan: 
51 Ceuta 
52 Melilla 

11-19 Alfanumerikoa Aitortzailearen IFZ 

  Aitortzailearen IFZ jarriko da. 

20-59 Alfanumerikoa Aitortzailearen deiturak eta izena edo sozietatearen izena (Ordena horretan) 

  

Pertsona fisikoa bada jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen 
osoa, ordena horretan nahitaez 
Pertsona juridikoak edo errentak egozten dituzten entitateak badira, sozietatearen izen 
osoa jarriko da, anagramarik gabe. 

60-68 Numerikoa Erosketak: 3.005,06 eurotik gora erositako ondasun eta zerbitzuak. zerrendaturiko 
pertsona eta entitateak guztira 

  
Zerrendatu diren pertsona eta entitateak guztira zenbat diren adieraziko da 
Pertsona edo entitate bat behin baino gehiagotan agertzen bada zerrendatua fitxategian, 
agertzen den adina aldiz konputatuko da. 

69-84 Alfanumerikoa Erosketak: 3.005,06 eurotik gora erositako ondasun eta zerbitzuak. zerrendaturiko 
eragiketen zenbatekoa guztira 

  Eremu hau bitan banatuta dago: 

  Beste edozein kasutan, eremu honen edukia hutsune bat izango da. 

  70-84 zenbatekoa: eremu numerikoa. Zerrendaturiko zenbatekoen batura adierazi behar 
da. 

85-93 Numerikoa Salmentak: 3.005,06 eurotik gora egindako ondasun entregak eta zerbitzu prestazioak. 
zerrendaturiko pertsona eta entitateak guztira 

  
Zerrendatu diren pertsonak eta entitateak guztira zenbat diren adieraziko da 
Pertsona edo entitate bat behin baino gehiagotan agertzen bada zerrendatua fitxategian, 
agertzen den adina aldiz konputatuko da. 

94-109 Alfanumerikoa Salmentak: 3.005,06 eurotik gora egindako ondasun entregak eta zerbitzu prestazioak. 
zerrendaturiko eragiketen zenbatekoa guztira 

  Eremu hau bitan banatuta dago: 

  erakoa denean. 
Beste edozein kasutan, eremu honen edukia hutsune bat izango da. 

  95-109 Zenbatekoa: eremu numerikoa. Zerrendaturiko zenbatekoen batura adierazi behar 
da. 

110-118 Numerikoa 300,51 eurotik gora egindako ordainketa bitartekatuak. zerrendaturiko pertsona eta 
entitateak guztira 

  
Zerrendatu diren pertsona eta entitate aitortuak guztira zenbat diren adieraziko da 
Pertsona edo entitate bat behin baino gehiagotan agertzen bada zerrendatua fitxategian, 
agertzen den adina aldiz konputatuko da. 

119-134 Alfanumerikoa 300,51 eurotik gora egindako ordainketa bitartekatuak. zerrendaturiko eragiketen 
zenbatekoa guztira  

  Eremu hau bitan banatuta dago: 

  denean. Beste edozein kasutan, eremu honen edukia hutsune bat izango da. 

  120-134 zenbatekoa: eremu numerikoa. Zerrendaturiko zenbatekoen batura adierazi 
behar da. 
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Posizioak Izaera Eremuen azalpena 

135-143 Numerikoa Erosketak: Entitate publikoek, jarduera enpresarial edo profesional oroz kanpo, 3.005,06 
eurotik gora egindako eskurapenak. zerrendaturiko pertsona eta entitateak guztira 

  
Zerrendatu diren pertsona eta entitate aitortuak guztira zenbat diren adieraziko da 
Pertsona edo entitate bat behin baino gehiagotan agertzen bada zerrendatua fitxategian, 
agertzen den adina aldiz konputatuko da. 

144-159 Alfanumerikoa Erosketak: Entitate publikoek, jarduera enpresarial edo profesional oroz kanpo, 3.005,06 
eurotik gora egindako eskurapenak. zerrendaturiko eragiketen zenbatekoa guztira 

  Eremu hau bitan banatuta dago: 

  denean. Beste edozein kasutan, eremu honen edukia hutsune bat izango da. 

  145-159 zenbatekoa: eremu numerikoa. Zerrendaturiko zenbatekoen batura adierazi 
behar da.  

160-168 Numerikoa Herri administrazioek emandako diru-laguntzak, sorospenak eta laguntzak. zerrendaturiko 
pertsona eta entitateak guztira. 

  
Zerrendatu diren pertsona eta entitate aitortuak guztira zenbat diren adieraziko da 
Pertsona edo entitate bat behin baino gehiagotan agertzen bada zerrendatua fitxategian, 
agertzen den adina aldiz konputatuko da. 

169-184 Alfanumerikoa Herri administrazioek emandako diru-laguntzak, sorospenak eta laguntzak. zerrendaturiko 
eragiketen zenbatekoa guztira. 

  Eremu hau bitan banatuta dago: 

  denean. Beste edozein kasutan, eremu honen edukia hutsune bat izango da. 

  170-184 zenbatekoa: eremu numerikoa. Zerrendaturiko zenbatekoen batura adierazi 
behar da. 

185-500 --- Zuriuneak. 
* Kopuru guztiak positiboak izango dira. 
* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz beteko dira. 
* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko/alfabetiko guztiak zuriunez beteko dira. 
* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, ezkerraldetik zeroz beteko direlarik. 
* Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko/alfabetiko guztiak ezkerraldetik hasiko dira betetzen, eta 
eskuinaldetik zuriunez beteko dira. 
 
 

C.- 2. MOTAKO ERREGISTROA: ERAGIKETA (347 EREDUA) 
Posizioak Izaera Eremuen azalpena 

1 Numerikoa Erregistro mota 

   

2-4 Numerikoa Aitorpen eredua 

   

5-8 Numerikoa Ekitaldia 

  1. motako erregistroan posizio hauetarako esandakoa jarriko da. 

9-10 Numerikoa Aitortzailearen probintzia kodea 

  1. motako erregistroan posizio hauetarako esandakoa jarriko da. 

11-19 Alfanumerikoa Aitortzailearen IFZ 

  1. motako erregistroan posizio hauetarako esandakoa jarriko da. 

20 Alfabetikoa Eragiketaren gakoa 

  Jarri dagokiona hurrengo xehetasun honen arabera: 

  A  3.005,06 eurotik gora erositako ondasun eta zerbitzuak. 

  B - 3.005,06 eurotik gora egindako ondasun entregak eta zerbitzu prestazioak. 

  C - 300,51 eurotik gora egindako ordainketa bitartekatuak. 
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Posizioak Izaera Eremuen azalpena 

  D - Entitate publikoek, jarduera enpresarial edo profesional oroz kanpo, 3.005,06 eurotik 
gora egindako eskurapenak. 

  E - Herri Administrazioek emandako diru-laguntzak, sorospenak eta laguntzak. 

  
F- Bidaia-agentzien salmentak: Bidaia-agentziek egindako fakturekin dokumentatutako 
zerbitzuak, otsailaren 26ko 8/2013 Foru Dekretuak, fakturatzeko obligazioak arautzen 
dituenak, hirugarren xedapen gehigarrian jasotakoaren arabera. 

  
G- Bidaia-agentzien erosketak: bidaiarien eta beren ekipaien aire bidezko garraio 
zerbitzuen prestazioak, otsailaren 26ko 8/2013 Foru Dekretuak, fakturatzeko obligazioak 
arautzen dituenak, hirugarren xedapen gehigarrian aipatuak. 

21-29 Alfanumerikoa Aitortuaren IFZ 

  Jarri hemen aitortu bakoitzaren IFZ 
Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira. 

30-69 Alfanumerikoa Aitortuaren deiturak eta izena edo sozietatearen izena 

  1. motako erregistroan aitortzailearentzat zehaztu den irizpide berberari jarraituz beteko 
da. 

70 Alfabetikoa Legezko ordezkaria 

  da 21-29 posizioetan jartzen den NA/IFZa legezko ordezkariarena dela. 

71-74 Alfanumerikoa Probintzia/herrialdearen kodea 

  

Jarri aitortuaren helbideari dagokiona. Aitortua lurralde espainiarrean egoiliarra denean 
edo, egoiliar izan gabe, bertan establezimendu iraunkorra duenean, lehen bi posizioetan 
aitortuaren helbideko posta kodearen lehen bi zifrak jarriko dira, atzetik bi zuri ipiniko 
direlarik 
Hala ere, helbidea Ceuta edo Melillan badago, honako zenbaki hauek adieraziko dira lehen 
bi posizioetan: 
51 Ceuta 
52 Melilla 

  

Ez-
herrialdearen kodea adi
Horretarako, abenduaren 21eko 1070/2011, Foru Aginduaren III. Eranskinean jasotzen 
diren herrialde gakoei jarraituko zaie. 

75 ------ Zuriunea. 

76-91 Alfanumerikoa Urteko eragiketen zenbatekoa 

  Eremu hau bitan banatuta dago: 

  beherakoa denean. Beste edozein kasutan, eremu honen edukia hutsune bat izango da. 

  

77-91 zenbatekoa: eremu numerikoa. Urteari dagozkion eragiketen zenbateko osoa 
adierazi behar da. Aseguru entitateek, berriz, bereizita adierazi behar dituzte aseguru 
eragiketak eta gainerakoak, eta negozio-lekuen errentatzaile eta errentariek ere berdin 
egingo dute aitortu daitezkeen negozio-lekuen errentamendu eragiketekin eta 
gainerakoekin. 

  

Era berean, zenbateko horiek dagokien hiruhilekoan banakatuko dira. Kutxa irizpidearen 
araubide berezira bilduta dauden subjektu pasiboek BEZaren 37/1992 Legeko 75. 
artikuluaren arabera (egindako edo jasotako fakturak) sortu diren eragiketen zenbateko 
osoa jarri behar dute lauki honetan.  

92 Alfabetikoa Aseguru eragiketa 

  
(Aseguru entitateak bakarrik) 

identifikatzeko. Eragiketa hauek gainontzeko eragiketetatik aparte adieraziko dira. 
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Posizioak Izaera Eremuen azalpena 

93 Alfabetikoa Negozio-lekuen errentamendua 

  

(Negozio-lekuen errentatzaile eta errentariek bakarrik betetzeko) 
-lekuen errentamendu eragiketak identifikatzeko, 

eta gainontzeko eragiketetatik aparte adieraziko dira 
-

orrian eskatzen diren datuak bete beharko dituzte, eta aitortutako urte naturalean egin den 
errentamendu bakoitzaren zenbateko osoa ere adierazi beharko dute, errentamendu hori 
jada sartuta egon arren. 

94-108 Numerikoa Eskudituran jasotako zenbatekoa 

  Aitorpenean zerrendatutako pertsona edo entitate bakoitzetik eskudirutan jaso diren 6.000 
eurotik gorako zenbatekoak adieraziko dira. 

109-124 Alfanumerikoa BEZari lotutako higiezinen eskualdaketak direla-eta urtean jasotako zenbatekoa 

  Eremu hau bitan banatuta dago: 

  (zero) beherakoa denean. Beste edozein kasutan, eremu honen edukia hutsune bat izango 
da. 

  

110-124 zenbatekoa: eremu numerikoa. Alderdi berberen artean bestelako eragiketak 
egiten diren kasuan, haietatik bereizita adierazi behar dira dagoeneko egin diren edo 
egiteko dauden higiezinen eskualdaketengatik kontraprestazio gisa jasotzen diren 
zenbatekoak, BEZari lotutako entregak badira. Era berean, zenbateko horiek dagokien 
hiruhilekoan banakatuko dira.  

125-128 Numerikoa 
Ekitaldia  
6.000 eurotik gorako zenbatekoa eskudirutan kobratzea ahalbideratu duten eragiketak 
aitortu diren ekitaldiaren lau zifrak jarri behar dira. 

129-144 Alfanumerikoa Lehen hiru hilabeteko eragiketen zenbatekoa. 

  Eremu hau bitan banatuta dago: 

  
rriko da, lehen hiru hilabeteko eragiketen 

zenbatekoa 0tik (zero) beherakoa denean. Beste edozein kasutan, eremu honen edukia 
hutsune bat izango da. 

  

130-144 zenbatekoa: eremu numerikoa. Pertsona edo entitate bakoitzarekin lehen hiru 
hilabetean egindako eragiketen zenbatekoa jarri behar da, zeinurik gabe. Kanpoan utziko 
dira zerga betebehar formal jakin batzuk garatzen dituen Erregelamenduak, abenduaren 
17ko 47/2013 Foru Dekretuaren bidez onartuak, 42.1 artikuluan jasotakoarengatik, beste 
erregistro batzuetan, zenbateko osotik bereizita, adierazi behar diren eragiketen 
zenbatekoak 
Eremu honek ez du edukirik izango, informazioa honako hauek ematen dutenean: jabetza 
horizontalari buruzko uztailaren 21eko 49/1960 Legea aplikagarri duten entitateek, edo 
BEZaren kutxa irizpidearen araubide berezia aplikagarria zaien eragiketak egiten dituzten 
subjektu pasiboek. Eremu hau edukirik gabea izango da, orobat, kutxa irizpidearen 
araubide berezian dauden eragiketei buruzko informazioa eragiketa horien hartzaile diren 
subjektu pasiboek ematen dutenean.  

145-160 Alfanumerikoa BEZari lotutako higiezinen eskualdaketak direla-eta lehen hiru hilabetean jasotako 
zenbatekoa. 

  Eremu hau bitan banatuta dago: 

  
betean higiezinak BEZari 

lotuta eskualdatzeagatik jasotako zenbatekoa 0tik (zero) beherakoa denean. Beste edozein 
kasutan, eremu honen edukia hutsune bat izango da. 

  

146-160 zenbatekoa: eremu numerikoa. Beste eragiketa batzuetatik bereizita jarriko dira, 
zeinurik gabe, lehen hiruhilekoan kontraprestazio gisa BEZari lotutako salmentak diren 
ondasun higiezinen eskualdaketengatik dagoeneko egindakoak nahiz geroago egitekoak  
jasotzen diren zenbatekoak (BEZ barne) 
Eremu honek ez du edukirik izango, informazioa honako hauek ematen dutenean: jabetza 
horizontalari buruzko uztailaren 21eko 49/1960 Legea aplikagarri duten entitateek, edo 
BEZaren kutxa irizpidearen araubide berezia aplikagarria zaien eragiketak egiten dituzten 
subjektu pasiboek. Eremu hau edukirik gabea izango da, orobat, kutxa irizpidearen 
araubide berezian dauden eragiketei buruzko informazioa eragiketa horien hartzaile diren 
subjektu pasiboek ematen dutenean. 
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Posizioak Izaera Eremuen azalpena 

161-176 Alfanumerikoa Bigarren hiru hilabeteko eragiketen zenbatekoa. 

  Eremu hau bitan banatuta dago: 

  eragiketen zenbatekoa 0tik (zero) beherakoa denean. Beste edozein kasutan, eremu honen 
edukia hutsune bat izango da.  

  

162-176 zenbatekoa: eremu numerikoa. Pertsona edo entitate bakoitzarekin bigarren hiru 
hilabetean egindako eragiketen zenbatekoa jarri behar da, zeinurik gabe. Kanpoan utziko 
dira zerga betebehar formal jakin batzuk garatzen dituen Erregelamenduak, abenduaren 
17ko 47/2013 Foru Dekretuaren bidez onartuak, 42.1 artikuluan jasotakoarengatik, beste 
erregistro batzuetan, zenbateko osotik bereizita, adierazi behar diren eragiketen 
zenbatekoak 
Eremu honek ez du edukirik izango, informazioa honako hauek ematen dutenean: jabetza 
horizontalari buruzko uztailaren 21eko 49/1960 Legea aplikagarri duten entitateek, edo 
BEZaren kutxa irizpidearen araubide berezia aplikagarria zaien eragiketak egiten dituzten 
subjektu pasiboek. Eremu hau edukirik gabea izango da, orobat, kutxa irizpidearen 
araubide berezian dauden eragiketei buruzko informazioa eragiketa horien hartzaile diren 
subjektu pasiboek ematen dutenean.  

177-192 Alfanumerikoa BEZari lotutako higiezinen eskualdaketak direla-eta bigarren hiru hilabetean jasotako 
zenbatekoa 

  Eremu hau bitan banatuta dago: 

  BEZari lotuta eskualdatzeagatik jasotako zenbatekoa 0tik (zero) beherakoa denean. Beste 
edozein kasutan, eremu honen edukia hutsune bat izango da. 

  

178-192 zenbatekoa: eremu numerikoa. Beste eragiketa batzuetatik bereizita jarriko dira, 
zeinurik gabe, bigarren hiruhilekoan kontraprestazio gisa BEZari lotutako salmentak diren 
ondasun higiezinen eskualdaketengatik dagoeneko egindakoak nahiz geroago egitekoak  
jasotzen diren zenbatekoak (BEZ barne). 

  

Eremu honek ez du edukirik izango, informazioa honako hauek ematen dutenean: jabetza 
horizontalari buruzko uztailaren 21eko 49/1960 Legea aplikagarri duten entitateek, edo 
BEZaren kutxa irizpidearen araubide berezia aplikagarria zaien eragiketak egiten dituzten 
subjektu pasiboek. Eremu hau edukirik gabea izango da, orobat, kutxa irizpidearen 
araubide berezian dauden eragiketei buruzko informazioa eragiketa horien hartzaile diren 
subjektu pasiboek ematen dutenean. 

193-208 Alfanumerikoa Hirugarren hiru hilabeteko eragiketen zenbatekoa. 

  Eremu hau bitan banatuta dago: 

  eragiketen zenbatekoa 0tik (zero) beherakoa denean. Beste edozein kasutan, eremu honen 
edukia hutsune bat izango da. 

  

194-208 zenbatekoa: eremu numerikoa. Pertsona edo entitate bakoitzarekin hirugarren 
hiruhilekoan egindako eragiketen zenbatekoa jarri behar da, zeinurik gabe. Kanpoan utziko 
dira zerga betebehar formal jakin batzuk garatzen dituen Erregelamenduak, abenduaren 
17ko 47/2013 Foru Dekretuaren bidez onartuak, 42.1 artikuluan jasotakoarengatik, beste 
erregistro batzuetan, zenbateko osotik bereizita, adierazi behar diren eragiketen 
zenbatekoak 
Eremu honek ez du edukirik izango, informazioa honako hauek ematen dutenean: jabetza 
horizontalari buruzko uztailaren 21eko 49/1960 Legea aplikagarri duten entitateek, edo 
BEZaren kutxa irizpidearen araubide berezia aplikagarria zaien eragiketak egiten dituzten 
subjektu pasiboek. Eremu hau edukirik gabea izango da, orobat, kutxa irizpidearen 
araubide berezian dauden eragiketei buruzko informazioa eragiketa horien hartzaile diren 
subjektu pasiboek ematen dutenean.  

209-224 Alfanumerikoa BEZari lotutako higiezinen eskualdaketak direla-eta hirugarren hiru hilabetean jasotako 
zenbatekoa 

  Eremu hau bitan banatuta dago: 

  BEZari lotuta eskualdatzeagatik jasotako zenbatekoa 0tik (zero) beherakoa denean. Beste 
edozein kasutan, eremu honen edukia hutsune bat izango da. 
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Posizioak Izaera Eremuen azalpena 

  

210-224 zenbatekoa: eremu numerikoa. Beste eragiketa batzuetatik bereizita jarriko dira, 
zeinurik gabe, hirugarren hiruhilekoan kontraprestazio gisa BEZari lotutako salmentak diren 
ondasun higiezinen eskualdaketengatik dagoeneko egindakoak nahiz geroago egitekoak  
jasotzen diren zenbatekoak (BEZ barne). 

  

Eremu honek ez du edukirik izango, informazioa honako hauek ematen dutenean: jabetza 
horizontalari buruzko uztailaren 21eko 49/1960 Legea aplikagarri duten entitateek, edo 
BEZaren kutxa irizpidearen araubide berezia aplikagarria zaien eragiketak egiten dituzten 
subjektu pasiboek. Eremu hau edukirik gabea izango da, orobat, kutxa irizpidearen 
araubide berezian dauden eragiketei buruzko informazioa eragiketa horien hartzaile diren 
subjektu pasiboek ematen dutenean. 

225-240 Alfanumerikoa Laugarren hiru hilabeteko eragiketen zenbatekoa. 

  Eremu hau bitan banatuta dago: 

  
, laugarren hiru hilabetean egindako 

eragiketen zenbatekoa 0tik (zero) beherakoa denean. Beste edozein kasutan, eremu honen 
edukia hutsune bat izango da.  

  

226-240 zenbatekoa: eremu numerikoa. Pertsona edo entitate bakoitzarekin laugarren 
hiruhilekoan egindako eragiketen zenbatekoa jarri behar da, zeinurik gabe. Kanpoan utziko 
dira zerga betebehar formal jakin batzuk garatzen dituen Erregelamenduak, abenduaren 
17ko 47/2013 Foru Dekretuaren bidez onartuak, 42.1 artikuluan jasotakoarengatik, beste 
erregistro batzuetan, zenbateko osotik bereizita, adierazi behar diren eragiketen 
zenbatekoak 
Eremu honek ez du edukirik izango, informazioa honako hauek ematen dutenean: jabetza 
horizontalari buruzko uztailaren 21eko 49/1960 Legea aplikagarri duten entitateek, edo 
BEZaren kutxa irizpidearen araubide berezia aplikagarria zaien eragiketak egiten dituzten 
subjektu pasiboek. Eremu hau edukirik gabea izango da, orobat, kutxa irizpidearen 
araubide berezian dauden eragiketei buruzko informazioa eragiketa horien hartzaile diren 
subjektu pasiboek ematen dutenean.  

241-256 Alfanumerikoa BEZari lotutako higiezinen eskualdaketak direla-eta laugarren hiru hilabetean jasotako 
zenbatekoa 

  Eremu hau bitan banatuta dago: 

  
rren hiru hilabetean higiezinak 

BEZari lotuta eskualdatzeagatik jasotako zenbatekoa 0tik (zero) beherakoa denean. Beste 
edozein kasutan, eremu honen edukia hutsune bat izango da. 

  

242-256 zenbatekoa: eremu numerikoa. Beste eragiketa batzuetatik bereizita jarriko dira, 
zeinurik gabe, laugarren hiruhilekoan kontraprestazio gisa BEZari lotutako salmentak diren 
ondasun higiezinen eskualdaketengatik dagoeneko egindakoak nahiz geroago egitekoak  
jasotzen diren zenbatekoak (BEZ barne). 

  

Eremu honek ez du edukirik izango, informazioa honako hauek ematen dutenean: jabetza 
horizontalari buruzko uztailaren 21eko 49/1960 Legea aplikagarri duten entitateek, edo 
BEZaren kutxa irizpidearen araubide berezia aplikagarria zaien eragiketak egiten dituzten 
subjektu pasiboek. Eremu hau edukirik gabea izango da, orobat, kutxa irizpidearen 
araubide berezian dauden eragiketei buruzko informazioa eragiketa horien hartzaile diren 
subjektu pasiboek ematen dutenean. 

257 -273  Alfanumerikoa Batasun barruko operadorearen IFZ  

  Eremu hau bitan banatuta dago:  

  
257-258 herrialde kodea: eremu alfabetikoa.  
2 karaktere. Europar Batasuneko estatu kidearen lehenengo bi identifikazio letrek osatzen 
dute. 

  

259-273 zenbakia: eremu alfanumerikoa.  
15 karaktere. Ezkerraldean lerrokatuko da, eta zenbakiak 15 posizio baino gutxiago baditu, 
eskuinean zuriuneak utziko dira. Eremu hau bateraezina (baztertzailea) da aitortuaren IFZ 
eremuarekin. 

  Estatu kideen IFZ komunitarioaren osaera: 
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Posizioak Izaera Eremuen azalpena 

  

Herrialdea  Herrialde kodea Zenbakia    
Alemania  DE  9 karaktere numeriko 
Austria  AT  9 karaktere alfanumeriko 
Belgika  BE  10 karaktere numeriko 
Bulgaria  BG  9 edo 10 karaktere numeriko 
Txekia  CZ  8, 9 edo 10 karaktere numeriko 
Txipre CY  9 karaktere alfanumeriko 
Kroazia  HR  11 karaktere numeriko 
Danimarka  DK  8 karaktere numeriko 
Eslovakia  SK  10 karaktere numeriko 
Eslovenia  SI  8 karaktere numeriko 
Estonia  EE  9 karaktere numeriko 
Finlandia  FI  8 karaktere numeriko 
Frantzia  FR  11 karaktere alfanumeriko 
Britainia Handia  GB  5, 9 edo 12 karaktere alfanumeriko 
Grezia  EL  9 karaktere numeriko 
Holanda  NL  12 karaktere alfanumeriko 
Hungaria  HU  8 karaktere numeriko 
Irlanda  IE  8 edo 9 karaktere alfanumeriko 
Ipar Irlanda  XI  5, 9 edo 12 karaktere alfanumeriko 
Italia  IT  11 karaktere numeriko 
Letonia  LV  11 karaktere numeriko 
Lituania  LT  9 edo 12 karaktere numeriko 
Luxemburg  LU  8 karaktere numeriko 
Malta  MT  8 karaktere numeriko 
Polonia  PL  10 karaktere numeriko 
Portugal  PT  9 karaktere numeriko 
Errumania  RO  2 eta 10 bitarteko karaktere numeriko 
Suedia  SE  12 karaktere numeriko 

274 Alfabetikoa Kutxa irizpidearen araberako eragiketa 

  

(Bai araubide berezian dauden subjektu pasiboentzat eta bai araubide horretan egindako 
eragiketen hartzaileentzat) 

etei BEZaren kutxa irizpidearen araubide berezia 
aplikagarri zaienean. Horrelakoetan gainerakoetatik bereizita adierazi behar dira 
eragiketak.  
Bi zenbateko hauek adierazi behar dira eragiketa hauei dagokienez: batetik, BEZaren 
araudiko 75. artikuluan jasotako erregela orokorraren arabera sortutakoa, eta, bestetik, 
37/1992 Legearen 163. tercedies artikuluan ezarritakoaren arabera urtean zehar 
sortutakoa. Bi zenbateko horiek adierazteko garaian, urtea izango da konputu oinarria. 
Eragiketa hauen identifikazioa bateragarria da aseguru eragiketak eta negozio-lekuen 
errentamenduak identifikatzeko erarekin. 

275 Alfabetikoa Subjektu pasiboaren inbertsio eragiketa. 

  

(Eragiketaren hartzailea bakarrik).  
Subjektu pasiboa eragiketen hartzailea izan bada BEZaren 37/1992 Legeak 84.Bat.2 

diren gainerakoetatik bereizita identifikatzeko. 

276 Alfabetikoa Aduanaz besteko gordailu-araubidearen araberako eragiketa 

  
Eragiketak balio erantsiaren gaineko zergatik salbuetsi badira aduanaz besteko gordailu 
araubideri lotuta dauden edo lotzekoak diren ondasunekin zerikusia izateagatik, eremu 

 

277 -292  Alfanumerikoa Kutxa irizpidea aplikatuta sortutako eragiketen urteko zenbatekoa  

  Eremu hau bitan banatuta dago:  

  sortutako eragiketen urteko zenbatekoa 0tik (zero) beherakoa denean. Beste edozein 
kasutan, eremu honen edukia hutsune bat izango da. 

  

278-292 zenbatekoa: eremu numerikoa. Balio erantsiaren gaineko zergaren kutxa irizpidea 
aplikagarri duten eragiketen urteko zenbatekoa adierazi behar da. Eragiketa horiek 
37/1992 Legearen 163. tercedies artikuluan ezarritako irizpideen arabera sortuta egon 
behar dute, osorik zein zati batean. Araubide berezia aplikagarri zaien eragiketak egiten 
dituen subjektu pasiboak eta araubide horretan dauden eragiketen hartzaileek urtea 
konputu oinarri hartuta adierazi behar dituzte zenbateko horiek. 

293 -500  ------ Zuriuneak.  
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* Kopuru guztiak positiboak izango dira 
* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz beteko dira 
* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko/alfabetiko guztiak zuriunez beteko dira 
* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, ezkerraldetik zeroz beteko direlarik 
* Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko/alfabetiko guztiak ezkerraldetik hasiko dira betetzen, eta 
eskuinaldetik zuriunez beteko dira 

 
 

D.- 3. MOTAKO ERREGISTROA: ERRENTAMENDUEN ERREGISTROA (347 EREDUA) 
Posizioak Izaera Eremuen azalpena 

1 Numerikoa Erregistro mota 

   

2-4 Numerikoa Aitorpen eredua 

   

5-8 Numerikoa Ekitaldia 

  1. motako erregistroan posizio hauetarako esandakoa jarriko da. 

9-10 Numerikoa Aitortzailearen probintzia kodea 

  1. motako erregistroan posizio hauetarako esandakoa jarriko da. 

11-19 Alfanumerikoa Aitortzailearen IFZ 

  1. motako erregistroan posizio hauetarako esandakoa jarriko da. 

20-28 Alfanumerikoa Errentariaren IFZ 

  Jarri ondasun higiezina errentan hartu duenaren IFZ. 

29-68 Alfanumerikoa Errentariaren deiturak eta izena edo sozietatearen izena 

  Ondasun higiezina errentan hartu duenari dagozkionak jarriko dira. 1. motako 
erregistroan aitortzailearentzat zehaztu den irizpide berberari jarraituko zaio. 

69-84 Alfanumerikoa Eragiketaren zenbatekoa 

  Eremu hau bitan banatuta dago: 

  taren zenbatekoa 0tik (zero) 
beherakoa denean. Beste edozein kasutan, eremu honen edukia hutsune bat izango da. 

  
70-84 zenbatekoa: eremu numerikoa. Aitortzen den urte naturalean negozio-lekua 
errentan emateagatik lortutako zenbateko osoa adierazi behar da, kopurua zeinahi dela 
ere. 

85-89 Numerikoa Probintzia kodea 

  
Errentan emandako lokalari dagokiona jarriko da. Lehen bi posizioetan probintziaren 
gakoa jarriko da nahitaez, 2. motako erregistroan, 71-75 posizioetan, ageri den taulari 
jarraituz, eta azken hiru posizioetan hiru zero idatziko dira. 

90-113 Alfabetikoa Udalerria 

  Errentan emandako lokalari dagokiona adieraziko da. 

114-138 Alfanumerikoa Katastro erreferentzia 

  Errentan emandako lokalaren katastro erreferentzia adieraziko da. 

139-140 Alfabetikoa SG (Kalea, Plaza, Hirib.) 

  Errentan emandako lokalak duen helbidearen siglak adieraziko dira. 

141-165 Alfabetikoa Bide publikoaren izena 

  
Errentan emandako lokala dagoen bide publikoaren izena. Alfabetikoa izan behar du 
eta, beraz, izenak zenbakiak dituenean letrekin adieraziko da (adibidez: maiatzaren 1, 
maiatzaren lehena idatziko da). Errepidea denean, Km. laburdura jarriko da bukaeran. 

166-170 Numerikoa Zenbakia 

  Errentan emandako lokalak bide publikoan duen zenbakia adieraziko da (numerikoa eta 
dezimalik gabe). 

171-172 Alfanumerikoa Eskailera 

  Adierazi zein eskaileratan dagoen errentan emandako lokala. 
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Posizioak Izaera Eremuen azalpena 

173-174 Alfanumerikoa Pisua 

  Adierazi zein pisutan dagoen errentan emandako lokala. 

175-176 Alfanumerikoa Atea 

  Adierazi zein atetan dagoen errentan emandako lokala 

177-500 ------ Zuriuneak 
* Kopuru guztiak positiboak izango dira. 
* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz beteko dira. 
* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko/alfabetiko guztiak zuriunez beteko dira. 
* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, ezkerraldetik zeroz beteko direlarik. 
* Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko/alfabetiko guztiak ezkerraldetik hasiko dira betetzen, eta 
eskuinaldetik zuriunez beteko dira. 

 

 
MODELO 347 

 
A.- TIPO DE REGISTRO 0: REGISTRO DE PRESENTADOR 

Posiciones Naturaleza Descripción de los campos 

1 Numérico Tipo de registro. 

   

2-4 Numérico Modelo de presentación. 

   

5-8 Numérico Ejercicio. 

  Las cuatro cifras del ejercicio fiscal al que corresponden las declaraciones incluidas en el 
fichero. 

9-10 Numérico Código provincia de presentacón. 

  Para este dato se tomará la clave que corresponda de las que figuran en el registro de tipo 
1 en estas mismas posiciones. 

11-19 Alfanumérico NIF del presentador 

  Se consignará el NIF del presentador. 

20-59 Alfabético Apellidos y nombre o denominación o razón social del presentador 

  Se rellenará con el mismo criterio que el especificado para el declarante en el registro de 
tipo 1. 

60-86 Alfanumérico Domicilio fiscal del presentador 

  Este Campo se subdivide en tres: 

  60-61: Siglas del domicilio fiscal 

  62-81 Nombre de la Vía Pública. 

  
Ha de ser alfabético y, en consecuencia, la que tenga números en su nombre se consignará 
con letras (ejemplo: 2 de mayo, será dos de mayo). En caso de ser una carretera se 
finalizará con la abreviatura km. 

  82-86 Número de la casa o punto kilométrico (sin decimales) 

  Ha de ser numérico de cinco posiciones 

87-91 Numérico Código postal 

  

El que corresponda al domicilio fiscal del presentador, compuesto imprescindiblemente de 
la clave de provincia en las dos primeras posiciones de la tabla que figura en las posiciones 
71-75 del registro tipo 2 y en las siguientes un número de tres dígitos. En caso de no existir 
este último, se consignarán tres ceros en las tres últimas posiciones. 

92-103 Alfabético Municipio del presentador. 

  Ocupa doce posiciones. Si el nombre excede de doce caracteres se consignarán los doce 
primeros sin artículos ni preposiciones. 

104-106 Numérico Prefijo del número de teléfono del presentador 
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Posiciones Naturaleza Descripción de los campos 

107-113 Numérico Número de teléfono del presentador 

114-118 Numérico Total de declarantes. 

  Se indicará el número total de personas o entidades declarantes incluídas en el fichero 
colectivo. (Número de registros de tipo 1 grabados). 

119-127 Numérico Total de declarados 

  y del número de arrendamientos, declarados en la 
de negocio: (Suma del número de registros de tipo 2 y de tipo 3 grabados) 

128-500 ------- Blancos 
* Los campos numéricos que no tengan contenido se rellenaran a ceros. 
* Los campos alfanuméricos/alfabéticos que no tengan contenido se rellenarán a blancos. 
* Todos los campos numéricos ajustados a la derecha y rellenos de ceros por la izquierda. 
* Todos los campos alfanuméricos/alfabéticos ajustados o la izquierda y rellenos de blancos por la derecha, excepto que se 
especifique lo contrario en la descripción del campo. 
 
 

B.- TIPO DE REGISTRO 1: DECLARANTE (MODELO 347) 
Posiciones Naturaleza Descripción de los campos 

1 Numérico Tipo de registro 

  Constante número '1' (uno) 

2-4 Numérico Modelo declaración. 

  Constante '347' 

5-8 Numérico Ejercicio. 

  Las cuatro cifras del ejercicio fiscal al que corresponde la declaración. 

9-10 Numérico Código de provincia del declarante. 

  

Se consignará la clave numérica correspondiente al domicilio fiscal del declarante, 
determinándose las dos posiciones en atención a las dos primeras cifras del código postal 
del domicilio del mismo. 
No obstante, en el supuesto de que dicho domicilio se encuentre fijado en las poblaciones 
de Ceuta o Melilla se consignarán las siguientes cifras: 
55 Ceuta 
56 Melilla 

11-19 Alfanumérico NIF del declarante 

  Se consignará el NIF del declarante. 

20-59 Alfanumérico Apellidos y nombre o denominación o razón social del declarante (En este orden). 

  

Si es una persona física se consignará el primer apellido, un espacio, el segundo apellido, 
un espacio y el nombre completo, necesariamente en este orden. 
Para personas jurídicas y entidades en régimen de atribución de Rentas, se consignará la 
razón social completa, sin anagrama. 

60-68 Numérico Compras: Adquisiciones de bienes y servicios superiores a 3.005,06 euros. N.º total de 
personas y entidades relacionadas 

  
Deberá consignar la suma de todas las personas y Entidades relacionadas. 
Si una misma persona o entidad figura más de una vez en el fichero, se computará tantas 
veces como aparezca relacionado. 

69-84 Alfanumérico Compras: Adquisiciones de bienes y servicios superiores a 3.005,06 euros. importe total de 
las operaciones relacionadas. 

  Este campo se subdivide en dos:  

  69 signo: campo alfabético. Se 
(cero). En cualquier otro caso el contenido de este campo será un espacio. 

  70-84 importe: campo numérico. Deberá consignar la suma total de los importes 
relacionados.  
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Posiciones Naturaleza Descripción de los campos 

85-93 Numérico Ventas: Entregas de bienes y prestaciones de servicios superiores a 3.005,06 euros. N.º 
total de personas y entidades relacionadas 

  
Deberá consignar la suma de todas las personas y Entidades relacionadas. 
Si una misma persona o entidad figura más de una vez en el fichero, se computará tantas 
veces como aparezca relacionado. 

94-109 Alfanumérico Ventas: Entregas de bienes y prestaciones de servicios superiores a 3.005,06 euros. 
importe total de las operaciones relacionadas 

  Este campo se subdivide en dos:  

  94 signo: 
(cero). En cualquier otro caso el contenido de este campo será un espacio. 

  95-109 importe: campo numérico. Deberá consignar la suma total de los importes 
relacionados.  

110-118 Numérico Pagos por mediación superiores a 300,51 euros. N.º total de personas y entidades 
relacionadas 

  

Deberá consignar la suma de todas las personas y Entidades relacionadas como 
declarados. 
Si una misma persona o entidad figura más de una vez en el fichero, se computará tantas 
veces como aparezca relacionada. 

119-134 Alfanumérico Pagos por mediación superiores a 300,51 euros. importe total de las operaciones 
relacionadas 

  Este campo se subdivide en dos:  

  119 signo: campo alfabético. Se consignará 
(cero). En cualquier otro caso el contenido de este campo será un espacio. 

  120-134 importe: campo numérico. Deberá consignar la suma total de los importes 
relacionados. 

135-143 Numérico 
Compras: Adquisiciones efectuadas al margen de cualquier actividad empresarial o 
profesional por entidades públicas, superiores a 3.005,06 euros. N.º total de personas y 
entidades relacionadas 

  

Deberá consignar la suma de todas las personas y Entidades relacionadas como 
declarados. 
Si una misma persona o entidad figura más de una vez en el fichero, se computará tantas 
veces como aparezca relacionada 

144-159 Alfanumérico 
Compras: Adquisiciones efectuadas al margen de cualquier actividad empresarial o 
profesional por entidades publicas, superiores a 3.005,06 euros. importe total de las 
operaciones relacionadas 

  Este campo se subdivide en dos:  

  (cero). En cualquier otro caso el contenido de este campo será un espacio. 

  145-159 importe: Deberá consignar la suma total de los importes relacionados. 

160-168 Numérico Subvenciones, auxilios y ayudas satisfechos por las administraciones públicas. N.º total de 
personas y entidades relacionadas 

  

Deberá consignar la suma de todas las personas y Entidades relacionadas como 
declarados. 
Si una misma persona o entidad figura más de una vez en el fichero, se computará tantas 
veces como aparezca relacionada 

169-184 Alfanumérico Subvenciones, auxilios y ayudas satisfechos por las administraciones públicas. importe total 
de las operaciones relacionadas 

  Este campo se subdivide en dos:  

  (cero). En cualquier otro caso el contenido de este campo será un espacio. 

  170-184 importe: campo numérico. Deberá consignar la suma total de los importes 
relacionados. 

185-500 --- Blancos 
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*  Todas las cantidades serán positivas. 
*  Los campos numéricos que no tengan contenido se rellenarán a ceros. 
*  Los campos alfanuméricos/alfabéticos que no tengan contenido se rellenarán a blancos. 
*  Todos los campos numéricos ajustados a la derecha y rellenos de ceros por la izquierda. 
*  Todos los campos alfanuméricos/alfabéticos ajustados a la izquierda y rellenos de blancos por la derecha, excepto que se 
especifique lo contrario en la descripción del campo. 
 

 
C.- TIPO DE REGISTRO 2: OPERACIÓN (MOD. 347) 

Posiciones Naturaleza Descripción de los campos 

1 Numérico Tipo de registro. 

  Dos) 

2-4 Numérico Modelo declaración. 

   

5-8 Numérico Ejercicio 

  Consignar lo contenido en estas mismas posiciones del registro de tipo  

9-10 Numérico Código de provincia del declarante 

  Consignar lo contenido en estas mismas posiciones del registro de tipo l. 

11-19 Alfanumérico NIF. del declarante. 

  Consignar lo contenido en estas mismas posiciones del registro de tipo l. 

20 Alfabético Clave de operación. 

  Se consignará la que corresponda según el siguiente detalle 

  A - Adquisiciones de bienes y servicios superiores a 3.005,06 euros. 

  B - Entregas de bienes y prestaciones de servicios superiores a 3.005,06 euros. 

  C - Pagos por mediación superiores a 300,51 euros. 

  D - Adquisiciones de bienes o servicios efectuadas al margen de cualquier actividad 
empresarial o profesional por Entidades Públicas, superiores a 3.005,06 euros. 

  E - Subvenciones, auxilios y ayudas satisfechas por las Administraciones Públicas. 

  
F - Ventas agencia viaje: Servicios documentados mediante facturas expedidas por 
agencias de viajes, al amparo de la disposición adicional tercera del Decreto Foral 8/2013, 
de 26 de febrero, por el que se regulan las obligaciones de facturación. 

  
G - Compras agencia viaje: prestaciones de servicios de transportes de viajeros y sus 
equipajes por vía área a que se refiere la disposición adicional tercera del Decreto Foral 
8/2013, de 26 de febrero, por el que se regulan, las obligaciones de facturación.  

21-29 Alfanumérico NIF del declarado. 

  
Se consignará el NIF del cada declarado. 
Este campo deberá estar ajustado a la derecha, rellenando con ceros las posiciones a la 
izquierda. 

30-69 Alfanumérico Apellidos y nombre o razón social del declarado. 

  Se rellenará con el mismo criterio que el especificado para el declarante en el registro tipo 
1. 

70 Alfabético Representante legal. 

  edad que carece de NIF/DNI propio, para señalar que el NIF/DNI que se consigna en las 
posiciones 21-29, corresponde a su representante legal 

71-74 Alfanumérico Código provincia/país. 

  

Se consignará el correspondiente al domicilio del declarado. En el caso de residentes en 
territorio español y no residentes con establecimiento permanente se consignarán en las 
dos primeras posiciones las dos primeras cifras del código postal del domicilio del 
declarado seguido de dos ceros. 
No obstante, en el supuesto de que el domicilio se halle fijado en Ceuta o Melilla se 
consignarán en las dos primeras posiciones las siguientes cifras: 
51 Ceuta 
52 Melilla  
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Posiciones Naturaleza Descripción de los campos 

  

Si es un no residente sin establecimiento permanente, se consignará como código país los 

país que figuran en la relación de países y territorios contenida en el Anexo III de la Orden 
Foral 1070/2011, de, 21 de diciembre. 

75 ---- Blanco. 

76-91 Alfanumérico Importe anual de las operaciones. 

  Este campo se subdivide en dos:  

  
76 signo: campo alfabético. Se consignará una 
operaciones sea menor que 0 (cero). En cualquier otro caso el contenido de este campo 
será un espacio. 

  

77-91 importe: campo numérico. Se consignará el importe total de las operaciones 
correspondientes al año, con excepción de las Entidades aseguradoras, que harán constar 
de forma separada las operaciones de seguro del resto, así como de los arrendadores y 
arrendatarios de locales de negocio que consignarán separadamente las operaciones de 
arrendamiento de locales de negocio declarables del resto. 

  

A su vez estas cantidades se desglosarán en su trimestre correspondiente. Los sujetos 
pasivos acogidos al régimen especial de criterio de caja harán constar en esta casilla el 
importe total de las operaciones devengadas conforme al artículo 75 de la Ley 37/1992 del 
IVA (facturas emitidas y/o recibidas).  

92 Alfabético Operación seguro. 

  
(Sólo Entidades Aseguradoras) 

operaciones de seguros, debiendo consignarlas separadamente del resto de operaciones. 

93 Alfabético Arrendamiento local negocio. 

  (Solo arrendadores y arrendatarios de Locales de Negocio)  

  negocio, debiendo consignarlas separadamente del resto. 

  

Además, los arrendadores deberán cumplimentar los datos requeridos en la hoja anexo. 
arrendamientos de locales de negocios, consignando el Importe Total de cada 
arrendamiento correspondiente al año natural al que se refiere la declaración, con 
independencia de que este ya haya sido incluido entre las ventas. 

94-108 Numérico 
Importe percibido en metálico 
Se harán constar los importes superiores a 6.000 euros que se hubieran percibido en 
metálico de cada una de las personas o entidades relacionadas en la declaración. 

109-124 Alfanumérico Importe anual percibido por transmisiones de inmuebles sujetas a IVA 

  Este campo se subdivide en dos:  

  
anual de 

transmisiones sea menor que 0 (cero). En cualquier otro caso el contenido de este campo 
será un espacio. 

  

110-124 importe: Campo numérico. Se harán constar separadamente de otras operaciones 
que, en su caso, se realicen entre las mismas partes, las cantidades que se perciban en 
contraprestación por transmisiones de inmueble correspondientes al año, efectuadas o que 
se deban efectuar, que constituyan entregas sujetas a IVA. A su vez, estas cantidades se 
desglosarán en su trimestre correspondiente. 

125-128 Numérico 
Ejercicio.  
Se consignarán las cuatro cifras del ejercicio en el que se hubieran declarado las 
operaciones que dan origen al cobro en metálico por importe superior a 6.000 euros  

129-144 Alfanumérico Importe de las operaciones primer trimestre. 

  Este campo se subdivide en dos:  

  del primer trimestre sea menor que 0 (cero). En cualquier otro caso el contenido de este 
campo será un espacio. 
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Posiciones Naturaleza Descripción de los campos 

  

130-144 importe: campo numérico. Se consignará sin signo el importe de las operaciones 
realizadas en el primer trimestre, con cada persona o entidad, con excepción de los 
importes correspondientes a las operaciones que de acuerdo con lo previsto en el artículo 
42.1 del Reglamento por el que se desarrollan determinadas obligaciones tributarias 
formales, aprobado por el Decreto Foral 47/2013, de 17 de diciembre, deben consignarse, 
separadamente de este total, en registros diferentes. 
Este campo no tendrá contenido cuando se trate de información suministrada por las 
entidades a las que sea de aplicación la Ley 49/1960, de 21 de julio, sobre la propiedad 
horizontal, o por sujetos pasivos que realicen operaciones a las que sea de aplicación el 
régimen especial del criterio de caja del Impuesto sobre el Valor Añadido. Tampoco tendrá 
contenido cuando se trate de suministrar información relativa a operaciones incluidas en el 
régimen especial del criterio de caja por parte de los sujetos pasivos destinatarios de las 
mismas.  

145-160 Alfanumérico Importe percibido por transmisiones de inmuebles sujetas a IVA primer trimestre.  

  Este campo se subdivide en dos:  

  transmisiones de inmuebles sujetas a IVA del primer trimestre sea menor que 0 (cero). En 
cualquier otro caso el contenido de este campo será un espacio. 

  

146-160 importe: campo numérico. Se consignará sin signo, separadamente de otras 
operaciones, las cantidades (IVA incluido) que se perciban durante el primer trimestre, en 
contraprestación por transmisiones de inmuebles, efectuadas o que se deban efectuar, que 
constituyan entregas sujetas en el Impuesto sobre el Valor añadido.  

  

Este campo no tendrá contenido cuando se trate de información suministrada por las 
entidades a las que sea de aplicación la Ley 49/1960, de 21 de julio sobre la propiedad 
horizontal, o por sujetos pasivos que realicen operaciones a las que sea de aplicación el 
régimen especial del criterio de caja del Impuesto sobre el Valor Añadido. Tampoco tendrá 
contenido cuando se trate de suministrar información relativa a operaciones incluidas en el 
régimen especial del criterio de caja por parte de los sujetos pasivos destinatarios de las 
mismas. 

161-176 Alfanumérico Importe de las operaciones segundo trimestre.  

  Este campo se subdivide en dos: 

  del segundo trimestre sea menor que 0 (cero). En cualquier otro caso el contenido de este 
campo será un espacio. 

  

162-176 importe: campo numérico. Se consignará sin signo el importe de las operaciones 
realizadas en el segundo trimestre, con cada persona o entidad, con excepción de los 
importes correspondientes a las operaciones que de acuerdo con lo previsto en el artículo 
42.1 del Reglamento por el que se desarrollan determinadas obligaciones tributarias 
formales, aprobado por el Decreto Foral 47/2013, de 17 de diciembre, deben consignarse, 
separadamente de este total, en registros diferentes. 
Este campo no tendrá contenido cuando se trate de información suministrada por las 
entidades a las que sea de aplicación la Ley 49/1960, de 21 de julio, sobre la propiedad 
horizontal, o por sujetos pasivos que realicen operaciones a las que sea de aplicación el 
régimen especial del criterio de caja del Impuesto sobre el Valor Añadido. Tampoco tendrá 
contenido cuando se trate de suministrar información relativa a operaciones incluidas en el 
régimen especial del criterio de caja por parte de los sujetos pasivos destinatarios de las 
mismas.  

177-192 Alfanumérico Importe percibido por transmisiones de inmuebles sujetas a IVA segundo trimestre.  

  Este campo se subdivide en dos: 

  
 percibido por 

transmisiones de inmuebles sujetas a IVA del segundo trimestre sea menor que 0 (cero). En 
cualquier otro caso el contenido de este campo será un espacio. 

  

178-192 importe: campo numérico. Se consignará sin signo, separadamente de otras 
operaciones, las cantidades (IVA incluido) que se perciban durante el segundo trimestre, en 
contraprestación por transmisiones de inmuebles, efectuadas o que se deban efectuar, que 
constituyan entregas sujetas en el Impuesto sobre el Valor añadido. 
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Posiciones Naturaleza Descripción de los campos 

  

Este campo no tendrá contenido cuando se trate de información suministrada por las 
entidades a las que sea de aplicación la Ley 49/1960, de 21 de julio sobre la propiedad 
horizontal, o por sujetos pasivos que realicen operaciones a las que sea de aplicación el 
régimen especial del criterio de caja del Impuesto sobre el Valor Añadido. Tampoco tendrá 
contenido cuando se trate de suministrar información relativa a operaciones incluidas en el 
régimen especial del criterio de caja por parte de los sujetos pasivos destinatarios de las 
mismas. 

193-208 Alfanumérico Importe de las operaciones tercer trimestre.  

  Este campo se subdivide en dos:  

  del tercer trimestre sea menor que 0 (cero). En cualquier otro caso el contenido de este 
campo será un espacio. 

  

194-208 importe: campo numérico. Se consignará sin signo el importe de las operaciones 
realizadas durante el tercer trimestre, con cada persona o entidad, con excepción de los 
importes correspondientes a las operaciones que de acuerdo con lo previsto en el artículo 
42.1 del Reglamento por el que se desarrollan determinadas obligaciones tributarias 
formales, aprobado por el Decreto Foral 47/2013, de 17 de diciembre, deben consignarse, 
separadamente de este total, en registros diferentes. 
Este campo no tendrá contenido cuando se trate de información suministrada por las 
entidades a las que sea de aplicación la Ley 49/1960, de 21 de julio, sobre la propiedad 
horizontal, o por sujetos pasivos que realicen operaciones a las que sea de aplicación el 
régimen especial del criterio de caja del Impuesto sobre el Valor Añadido. Tampoco tendrá 
contenido cuando se trate de suministrar información relativa a operaciones incluidas en el 
régimen especial del criterio de caja por parte de los sujetos pasivos destinatarios de las 
mismas.  

209-224 Alfanumérico Importe percibido por transmisiones de inmuebles sujetas a IVA tercer trimestre.  

  Este campo se subdivide en dos:  

  
209 signo: campo alfab
transmisiones de inmuebles sujetas a IVA del tercer trimestre sea menor que 0 (cero). En 
cualquier otro caso el contenido de este campo será un espacio. 

  

210-224 importe: campo numérico. Se consignará sin signo, separadamente de otras 
operaciones, las cantidades (IVA incluido) que se perciban durante el tercer trimestre, en 
contraprestación por transmisiones de inmuebles, efectuadas o que se deban efectuar, que 
constituyan entregas sujetas en el Impuesto sobre el Valor añadido. 

  

Este campo no tendrá contenido cuando se trate de información suministrada por las 
entidades a las que sea de aplicación la Ley 49/1960, de 21 de julio sobre la propiedad 
horizontal, o por sujetos pasivos que realicen operaciones a las que sea de aplicación el 
régimen especial del criterio de caja del Impuesto sobre el Valor Añadido. Tampoco tendrá 
contenido cuando se trate de suministrar información relativa a operaciones incluidas en el 
régimen especial del criterio de caja por parte de los sujetos pasivos destinatarios de las 
mismas. 

225-240 Alfanumérico Importe de las operaciones cuarto trimestre.  

  Este campo se subdivide en dos:  

  
ciones 

del cuarto trimestre sea menor que 0 (cero). En cualquier otro caso el contenido de este 
campo será un espacio. 

  

226-240 importe: campo numérico. Se consignará sin signo el importe de las operaciones 
realizadas durante el cuarto trimestre, con cada persona o entidad, con excepción de los 
importes correspondientes a las operaciones que de acuerdo con lo previsto en el artículo 
42.1 del Reglamento por el que se desarrollan determinadas obligaciones tributarias 
formales, aprobado por el Decreto Foral 47/2013, de 17 de diciembre, deben consignarse, 
separadamente de este total, en registros diferentes. 
Este campo no tendrá contenido cuando se trate de información suministrada por las 
entidades a las que sea de aplicación la Ley 49/1960, de 21 de julio, sobre la propiedad 
horizontal, o por sujetos pasivos que realicen operaciones a las que sea de aplicación el 
régimen especial del criterio de caja del Impuesto sobre el Valor Añadido. Tampoco tendrá 
contenido cuando se trate de suministrar información relativa a operaciones incluidas en el 
régimen especial del criterio de caja por parte de los sujetos pasivos destinatarios de las 
mismas.  
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Posiciones Naturaleza Descripción de los campos 

241-256 Alfanumérico Importe percibido por transmisiones de inmuebles sujetas a IVA cuarto trimestre.  

  Este campo se subdivide en dos:  

  transmisiones de inmuebles sujetas a IVA del cuarto trimestre sea menor que 0 (cero). En 
cualquier otro caso el contenido de este campo será un espacio. 

  

242-256 importe: campo numérico. Se consignará sin signo, separadamente de otras 
operaciones, las cantidades (IVA incluido) que se perciban durante el cuarto trimestre, en 
contraprestación por transmisiones de inmuebles, efectuadas o que se deban efectuar, que 
constituyan entregas sujetas en el Impuesto sobre el Valor añadido. 

  

Este campo no tendrá contenido cuando se trate de información suministrada por las 
entidades a las que sea de aplicación la Ley 49/1960, de 21 de julio sobre la propiedad 
horizontal, o por sujetos pasivos que realicen operaciones a las que sea de aplicación el 
régimen especial del criterio de caja del Impuesto sobre el Valor Añadido. Tampoco tendrá 
contenido cuando se trate de suministrar información relativa a operaciones incluidas en el 
régimen especial del criterio de caja por parte de los sujetos pasivos destinatarios de las 
mismas. 

257 -273 Alfanumérico NIF operador intracomunitario.  

  Este campo se subdivide en dos:  

  257-258 código país: campo alfabético.  
2 Caracteres. Se compone de las dos letras identificativos del Estado miembro de la UE. 

  

259-273 número: campo alfanumérico.  
15 caracteres. Se ajustará a la izquierda y se rellenará con blancos a la derecha en los 
casos en que dicho número tenga menos de 15 posiciones. Este campo es incompatible 
(excluyente) con el campo NIF del declarado. 

  Composición del NIF comunitario de los distintos Estados miembros: 

  

País Código país  Número  
Alemania  DE  9 caracteres numéricos 
Austria  AT  9 caracteres alfanuméricos 
Bélgica  BE 10 caracteres numéricos 
Bulgaria  BG  9 ó 10 caracteres numéricos 
Chequia  CZ  8, 9 ó 10 caracteres numéricos 
Chipre  CY  9 caracteres alfanuméricos 
Croacia  HR  11 caracteres numéricos 
Dinamarca  DK  8 caracteres numéricos 
Eslovaquia  SK  10 caracteres numéricos 
Eslovenia  SI  8 caracteres numéricos 
Estonia  EE  9 caracteres numéricos 
Finlandia  FI  8 caracteres numéricos 
Francia  FR  11 caracteres alfanuméricos 
Gran Bretaña  GB  5, 9 ó 12 caracteres alfanuméricos 
Grecia  EL  9 caracteres numéricos 
Holanda  NL  12 caracteres alfanuméricos 
Hungría  HU  8 caracteres numéricos 
Irlanda  IE  8 ó 9 caracteres alfanuméricos 
Irlanda del Norte  XI  5, 9 o 12 caracteres alfanuméricos 
Italia  IT  11 caracteres numéricos 
Letonia  LV  11 caracteres numéricos 
Lituania  LT  9 ó 12 caracteres numéricos 
Luxemburgo  LU  8 caracteres numéricos 
Malta  MT  8 caracteres numéricos 
Polonia  PL  10 caracteres numéricos 
Portugal  PT  9 caracteres numéricos 
Rumanía  RO  De 2 a 10 caracteres numéricos 
Suecia  SE  12 caracteres numéricos 
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Posiciones Naturaleza Descripción de los campos 

274 Alfabético Operación IVA de caja. 

  

(Tanto para sujetos pasivos acogidos al régimen especial como para destinatarios de las 
operaciones incluidas en el mismo). 

el régimen 
especial del criterio de caja del Impuesto sobre el Valor Añadido, debiendo consignarlas 
separadamente del resto.  
Respecto de estas operaciones, se debe informar del importe devengado durante el año 
natural conforme a la regla general de devengo contenida en el artículo 75 de normativa 
del IVA, así como del importe devengado durante el año natural de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 163 terdecies de la de normativa del IVA. Ambos importes 
deberán informarse sobre una base de cómputo anual. La identificación de estas 
operaciones es compatible con la identificación de las operaciones de seguro y de 
arrendamientos de locales de negocio. 

275 Alfabético Operación con inversión de sujeto pasivo. 

  

(Sólo el destinatario de la operación).  
Se 
en las que el sujeto pasivo sea el destinatario de la operación de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 84.Uno.2º de la Ley 37/1992 del IVA. 

276 Alfabético Operación de régimen de depósito distinto del aduanero. 

  que hayan resultado exentas del Impuesto sobre el Valor Añadido por referirse a bienes 
vinculados o destinados a vincularse al régimen de depósito distinto de los aduaneros. 

277 -292 Alfanumérico Importe anual de las operaciones devengadas con criterio IVA de caja.  

  Este campo se subdivide en dos:  

  
rte anual de las 

operaciones devengadas con criterio IVA de caja sea que 0 (cero). En cualquier otro caso el 
contenido de este campo será un espacio. 

  

278-292 importe: campo numérico. Se consignará el importe anual de las operaciones a 
las que sea de aplicación el régimen especial del criterio de caja del Impuesto sobre el 
Valor Añadido, devengadas total o parcialmente de conformidad con los criterios contenidos 
en el artículo 163 terdecies de la Ley 37/1992 del IVA. Estos importes deben ser 
informados sobre una base de cómputo anual, tanto por el sujeto pasivo que realice 
operaciones a las que sea de aplicación este régimen especial como por los destinatarios 
de las operaciones incluidas en el mismo. 

293-500 -------- Blancos 
* Todas las cantidades serán positivas.  
* Los campos numéricos que no tengan contenido se rellenarán a ceros.  
* Lo campos alfanuméricos/alfabéticos que no tengan contenido se rellenarán a blancos. 
* Todos los campos numéricos ajustados a la derecha y rellenos de ceros por la izquierda. 
* Todos los campos alfanuméricos/alfabéticos ajustados a la izquierda y rellenos de blancos por 1a derecha, excepto que se 
especifique lo contrario en la descripción del campo. 
 
 

D.- TIPO DE REGISTRO 3: REGISTRO DE ARRENDAMIENTOS (MOD. 347) 
Posiciones Naturaleza Descripción de los campos 

1 Numérico Tipo de registro. 

   

2-4 Numérico Modelo declaración. 

   

5-8 Numérico Ejercicio. 

  Consignar lo contenido en estas mismas posiciones del registro de tipo l. 

9-10 Numérico Código provincia del declarante. 

  Consignar lo contenido en estas mismas posiciones del registro de tipo 1 

11-19 Alfanumérico NIF del declarante. 

  Consignar lo contenido en estas mismas posiciones del registro de tipo l. 
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Posiciones Naturaleza Descripción de los campos 

20-28 Alfanumérico NIF del arrendatario. 

  Se consignará el NIF del arrendatario del inmueble 

29-68 Alfanumérico Apellidos y nombre o denominación o razón social del arrendatario. 

  Se harán constar los correspondientes al arrendatario del Inmueble. Mismo criterio que el 
especificado para el declarante en el registro de tipo 1. 

69-84 Alfanumérico Importe de la operación. 

  Este campo se subdivide en dos: 

  menor que 0 (cero). En cualquier otro caso el contenido de este campo será un espacio. 

  
70-84 importe: campo numérico. Se hará constar el Importe total del arrendamiento del local 
de negocios correspondiente al año natural al que se refiere la declaración, cualquiera que 
sea la cuantía a la que ascienda el mismo.. 

85-89 Numérico Código de provincia. 

  
El que corresponda al local de negocio arrendado, compuesto imprescindiblemente, de la 
clave de provincia, en las dos primeras posiciones de la tabla que figura en las posiciones 71-
75 del registro tipo 2, y se consignarán tres ceros en las tres últimas posiciones 

90-113 Alfabético Municipio. 

  Se consignará el correspondiente al local de negocio arrendado. 

114-138 Alfanumérico Referencia catastral. 

  Se consignará la referencia catastral correspondiente al local de negocio arrendado. 

139-140 Alfabético S.G.(calle , plaza, avda). 

  Siglas del Domicilio del local arrendado 

141-165 Alfabético Nombre de la via pública. 

  
Nombre de la vía pública del domicilio del local de negocio arrendado. Ha de ser alfabético y, 
en consecuencia, la que tenga números en su nombre, se consignará con letras (ejemplo: 2 de 
mayo, será dos de mayo). En caso de ser una carretera se finalizará con la abreviatura km. 

166-170 Numérico Número. 

  Número de la vía pública del domicilio del local de negocio arrendado (numérico sin 
decimales). 

171-172 Alfanumérico Escalera 

  Escalera del domicilio del local de negocio arrendado. 

173-174 Alfanumérico Piso 

  Piso del domicilio del local de negocio arrendado 

175-176 Alfanumérico Puerta 

  Puerta del domicilio del local de negocio arrendado 

177-500 ------ Blancos. 
* Todas las cantidades serán positivas.  
* Los campos numéricos que no tengan contenido se rellenarán a ceros.  
* Lo campos alfanuméricos/alfabéticos que no tengan contenido se rellenarán a blancos. 
* Todos los campos numéricos ajustados a la derecha y rellenos de ceros por la izquierda. 
* Todos los campos alfanuméricos/alfabéticos ajustados a la izquierda y rellenos de blancos por 1a derecha, excepto que se 
especifique lo contrario en la descripción del campo. 

Donostia, 2022ko urtarrilaren 17a.—Jokin Perona Lerchun-
di, Ogasun eta Finan tza Departamentuko foru diputatua.

(274)

San Sebastián, a 17 de enero de 2022.—El diputado foral
del Departamento de Hacienda y Finanzas, Jokin Perona Ler-
chundi. (274)
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